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OBČINSKE NOVICE

Kmalu novo igrišče
Večnamensko športno igri-
šče na Vrhpolju bo v prihod-
njih mesecih dobilo osveže-
no podobo.
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Motnik – Močno neurje, ki 
je povzročalo preglavice 
predvsem v vzhodnem delu 
Slovenije, je v začetku junija 
zajelo tudi najvzhodnejši del 
kamniške občine. Najhuje je 
bilo v Motniku in okolici, 
kjer je voda zalivala stano-
vanjske in gospodarske 
objekte, poškodovanih je 
bilo 17 odsekov lokalnih ob-
činskih cest in lokalni vodo-
vod v središču Motnika. Utr-
gala sta se tudi plazova nad 
občinsko cesto na območju 
Motnik–Zajasovnik ter dva 
kmetijska plazova v Zgor-
njem Motniku. Precej škode 
je nastalo tudi na vodotokih 
– Globovščica, Bela, Slapni-
kov graben in Motnišnica. 
Na pešpoti pod gradom v 
Motniku je deževje povzroči-
lo manjši skalni podor. Ne-
varne skale ogrožajo štiri 
stanovanjske objekte in ob-
činsko cesto ter pešpot, zato 
je območje zaprto s popolno 
zaporo in drugimi ukrepi. 
Kot pravijo na kamniški ob-
činski upravi, so si strokov-
njaki ogledali kraj nesreče 
po neurju ter bodo na podla-
gi ugotovitev podali predlo-
ge pristojnim službam za in-
terventno sanacijo podora.

Takojšnja intervencija 
preprečila še večjo škodo
Takoj so bile aktivirane eno-
te gasilskih društev iz Ka-
mnika, Motnika in Srednje 
vasi, nad intervencijo pa je 
bdel tudi novi poveljnik Ob-
činskega štaba Civilne zašči-
te Tomaž Zabavnik, na tere-
nu pa je bil aktiven tudi 
podžupan Uroš Pirc.
»Začelo se je na pobočjih 
Menine planine, nato pa je 
hudourniška voda pridrla v 
Motnik, nanosila precej 
naplavin poleg tega pa 

takšnih količin vode meteor-
na kanalizacija ni bila več 
sposobna požirati, zaradi če-
sar je zalilo več objektov in 
tudi eno gospodarsko poslo-
pje,« je o dogajanju v Motni-
ku povedal Zabavnik in do-
dal, da je bilo največ dela z 
zagotavljanjem prevoznosti 
cest. »Velik del krajev proti 
Menini je bilo odrezanih, a 
smo že prvi dan uspeli zago-
toviti prevoznost za domači-
ne in tudi za interventna vo-
zila,« je še dodal Zabavnik, 
ki je bil zadovoljen, da so po-
leg prostovoljnih gasilcev na 
pomoč priskočili tudi neka-
teri lokalni prebivalci, pred-
vsem kmetje in podjetniki z 
mehanizacijo, ki so pomaga-
li pri intervenciji.
Vsem se je za pomoč zahva-
lil tudi kamniški župan Ma-
tej Slapar, ki si je tudi sam 
ogledal stanje po neurju. 
»Hvaležen sem vsem eki-
pam na terenu, ki so se an-
gažirale in prišle na pomoč, 
tako gasilcem kot tudi vsem 
drugim domačinom, ki so se 
odzvali in tako preprečili, da 
bi bila škoda še večja. Odziv 
na nesrečo je bil hiter in 
učinkovit, za kar se moramo 
zahvaliti tudi poveljniku ob-

činske Civilne zaščite Toma-
žu Zabavniku in podžupanu 
Urošu Pircu,« je povedal 
Slapar.

Potreben bo načrt 
sanacije
Interventna sanacija je za-
ključena, kot pravi župan, pa 
bo čim prej treba pripraviti 
tudi dolgoročni plan, s kate-
rim bodo sanirali nastalo 
škodo na infrastrukturi. 
Ocenjevanje škode sicer še 
poteka, tudi občani jo še ved-
no lahko prijavijo z obraz-
cem, ki je dostopen tudi na 
občinski spletni strani. Po 
zbranih podatkih pa groba 
ocena škode znaša 991 tisoč 
evrov. Največ je je nastalo na 
vodotokih, za tristo tisoč 
evrov, na občinskih cestah 
pa za 281 tisoč evrov. Doslej 
ocenjena škoda na stano-
vanjskih objektih znaša 140 
tisoč evrov, dodatno še 70 ti-
soč na gospodarskih objek-
tih. Škoda na opremi, napra-
vah in zalogah materiala je 
ocenjena na 90 tisoč evrov, 
dodatnih 90 tisoč evrov ško-
de na infrastrukturi in kme-
tijskih zemljiščih pa so nap-
ravili še plazovi.

Škoda, ki jo je povzročilo junijsko neurje v Motniku, po prvih grobih ocenah znaša slab milijon evrov. 
Poškodovanih je bilo 17 odsekov občinskih cest, zalilo je tudi več objektov.

Neurje pustilo 
milijonsko škodo

Aleš Senožetnik

Voda je vdrla tudi v več objektov. / Foto: Občina Kamnik

Ča so pis ob či ne Kamnik, 23. junija 2023, leto 8, šte vil ka 12 

Pri odstranjevanju posledic neurja so sodelovali tudi 
številni domačini. / Foto: Občina Kamnik
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Iz majhnega zraste 
veliko
V kamniški športni dvorani 
je pred dnevi potekalo pra-
znovanje sedemdesetega 
rojstnega dne Vrtca Antona 
Medveda Kamnik.
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AKTUALNO

Dan ljubiteljev gora
Dan kamniških planin je bil 
tokrat v znamenju 130-letni-
ce kamniškega planinskega 
društva in naziva naj planin-
ska pot, ki si ga je prislužila 
pot mimo Kamniškega sedla 
na Brano in Planjavo.
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ZANIMIVOSTI

Veselo v Kamnik
V Medobčinskem muzeju Ka-
mnik so odprli razstavo, ki 
obiskovalcu odpira vrata v 
življenje Kamničanov v 
šestdesetih letih dvajsetega 
stoletja, hkrati pa so izdali 
tudi bogato ilustrirano knjigo.
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OTROŠKI MUZIKALI - SEDAJ TUDI V SLOVENIJI! 

Letošnje počitnice pomagajte svojemu otroku
razviti samozavest prebuditi

ustvarjalnost poglobiti ljubezen do glasbe
in plesa. Pridružite se nam na poletnih
delavnicah, mini muzikal "Lev v srcu”.

Življenje z glasbo
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031 226 205

info@skalar.pro
www.skalar.pro

Razvijamo 
veselje 

do glasbe!
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Kamnik – Osrednja občin-
ska slovesnost ob dnevu dr-
žavnosti bo potekala v pe-
tek, 23. junija, ob 20.30 v 
Mekinjskem samostanu. 
Slavnostni govornik bo žu-
pan Matej Slapar, v kultur-
nem programu bodo sode-

lovali Simfonični orkester 
Domžale - Kamnik, Prvo 
slovensko pevsko društvo 
Lira Kamnik ter drugi kam-
niški kulturni ustvarjalci. 
Tradicionalno prireditev ob 
dnevu državnosti z mašo za 
domovino v soboto ob 19. 
uri pripravljajo tudi pri sv. 
Miklavžu na Gori.

Ob dnevu državnosti
Aleš Senožetnik
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Na Kamniško občinsko 
upravo smo naslovili vpraša-
nja, kakšne so možnosti za 
pomoč krajanom Motnika in 
ali bo občina upravičena do 
povračila stroškov za sanaci-
jo nastale škode, kot je bila 
praksa v nekaterih prejšnjih 
primerih, ko je prihajalo do 
naravnih nesreč.
Kot so nam pojasnili, ima 
občina za odpravo posledic 
naravnih nesreč na voljo 
sredstva proračunske rezer-
ve. »Za pomoč občanom 
Motnika Občina Kamnik in 
Nivo Eko (sanacija vodoto-
kov) že več kot teden dni iz-
vajata nujne intervencijske 
ukrepe na infrastrukturi. Po-
godbena podjetja čistijo in 
urejajo prevoznost cest na 
območju KS Motnik, čistijo 

mulde ter meteorne jaške. 
Začasni ukrepi na plazovih 
pa so tudi že izvedeni,« so 
nam v torek povedali na ob-
činski upravi.

V zvezi s škodo na objektih – 
poplavljene so bile štiri sta-
novanjske hiše in eno go-
spodarsko poslopje – pa 
Občina Kamnik še čaka na-

vodila o ocenjevanju te ško-
de. »Nadaljnja navodila 
bomo prejeli od Uprave Re-
publike Slovenije za zaščito 
in reševanje,« so povedali.

Kamnik – Župan Matej Sla-
par je 1. junija za novega po-
veljnika Občinskega štaba Ci-
vilne zaščite Kamnik imeno-
val Tomaža Zabavnika. Kot 
so zapisali na občinski sple-
tni strani, je Zabavnik v gasil-
ske vrste vstopil že kot pio-
nir, najprej je bil član Prosto-
voljnega gasilskega društva 
Šmartno v Tuhinju, po selitvi 
v Okrog pa je prestopil h ga-
silcem v Špitaliču, kjer je 
funkcijo poveljnika opravljal 
do letošnjega leta. Med leto-
ma 2018 in 2023 je bil pred-
sednik Gasilske zveze Ka-
mnik, za svoje delo pa je bil 
nagrajen z več odlikovanji 
tako na občinski kot na dr-
žavni ravni. Je tudi sodnik 
gasilskih in gasilsko-športnih 
disciplin. Pridobljenih ima 
več specialističnih in strokov-
nih znanj tako na poklicnem 
področju kot diplomirani in-
ženir elektrotehnike kot tudi 
na gasilskem področju. »Ci-
vilna zaščita deluje na viso-
kem nivoju, poskušali pa jo 
bomo še nadgraditi, vključiti 
še nekatere službe, ki doslej 

niso bile del sistema, ter de-
lati z roko v roki z vsemi so-
delujočimi,« nam je o načr-
tih na mestu poveljnika pove-
dal Zabavnik. Podobnega 
mnenja je tudi župan Matej 
Slapar: »Stanje sistema je 
treba na tej ravni vzdrževati 
in prepričan sem, da bo novi 
poveljnik z novo energijo ter 
zagnanostjo sistem še 
nadgradil.«
Zabavnik je na čelu kam-
niške Civilne zaščite nasledil 
Matjaža Sršo.

Aleš Senožetnik Kamnik – V teh dneh bodo 
na Vrhpolju začeli celovito 
prenovo tamkajšnjega sicer 
precej dotrajanega športne-
ga igrišča. Kot pojasnjujejo 
na kamniški občinski upra-
vi, bo prenovljeno igrišče 
zasnovano kot večnamenska 
ploščad, na kateri bo urejeno 
igrišče za rokomet, mali no-
gomet, košarkarsko igrišče 
ter igrišče za igro med dve-
ma ognjema. V zimskem 
času se bo igralna površina 
lahko uporabljala tudi za 
igranje hokeja na ledu.
V sklopu prenove je predvi-
dena celovita sanacija as-
faltne površine, izvedba dre-
naže in odvodnjavanja 
padavinske vode, ki bo spelja-
na v ponikovalnico. Na 
vzhodni strani bodo izdelali 
nov nasip, kar bo omogočilo 
novo asfaltiranje ploščadi. 
Prenovljena asfaltna površi-
na bo namreč »premaknje-
na« za približno tri metre 
proti zdajšnjemu otroškemu 
igrišču, prav tako pa bo pre-
novljeno igrišče nekoliko več-
je od sedanjega, obsegalo bo 
28 krat 34 metrov površine.
»V okviru zunanje ureditve 
bo ob igrišču urejeno pešče-
no nasutje, med igriščem 
in obstoječim otroškim 
igriščem bo urejena pešče-
na pešpot, ki se bo na 
vzhodni strani s stopnicami 
navezovala na prenovljeno 
športno igrišče, na severni 
in zahodni strani bo igrišče 
zavarovano z zaščitno ogra-
jo, ob igrišču se bo izvedla 
hortikulturna ureditev z za-
saditvijo novih dreves,« so 
še povedali na občinski 
upravi.
Občina je že podpisala grad-
beno pogodbo. Na javnem 

razpisu je bilo izbrano Ko-
munalno podjetje Kamnik, 
ki bo dela izvedlo za dobrih 
163 tisoč evrov. Za prenovo 
je občina prejela dobrih 60 

tisoč evrov nepovratnih 
sredstev Fundacije za šport. 
Uvedba v delo je predvidena 
še v tem mesecu, dela naj bi 
se zaključila konec avgusta.

Gre za prvo fazo prenove. V 
prihodnjem letu pa ima Ob-
čina Kamnik v načrtu še 
drugo fazo, v kateri bodo 
uredili razsvetljavo igrišča 
in leseno lopo, ki bo služila 
za shranjevanje športnih 
rekvizitov.

Na Gozdu novo otroško 
igrišče
Konec maja pa je bilo v upo-
rabo predano novo otroško 
igrišče na Gozdu, ki leži tik 
ob gasilnem domu in ob 
športnem igrišču, ki so ga 
zgradili konec leta 2021. 
Uredili so večnamensko 
igralo, tobogan, plezalo, dve 
gugalnici na vzmet, pre-
visno gugalnico ter klasično 
gugalnico. Posajena so bila 
tri sadna drevesa, in sicer 
hruška, sliva in češnja. Na-
meščeni sta dve klopi ter koš 
za odpadke. Celotna investi-
cija je znašala 40 tisoč evrov 
z DDV. Za vzdrževanje igri-
šča bo skrbela Krajevna 
skupnost Črna.

Večnamensko športno igrišče na Vrhpolju bo v prihodnjih mesecih dobilo osveženo podobo. 
Prihodnje leto sledi še ureditev osvetlitve in lope za shranjevanje športnih rekvizitov.

Kmalu novo igrišče

Tomaž Zabavnik, poveljnik 
Civilne zaščite Kamnik  
/ Foto: Občina Kamnik

Vodenje Občinskega štaba Civilne zaščite 
Kamnik je z junijem prevzel Tomaž Zabavnik, ki 
prihaja iz gasilskih vrst in je do letošnjega leta 
predsedoval Gasilski zvezi Kamnik.

Zabavnik na čelu 
Civilne zaščite

Dotrajano športno igrišče na Vrhpolju bodo v kratkem sanirali. / Foto: Aleš Senožetnik

Bistričica – Družba Lavaco nadaljuje dela na območju Bistri-
čice. V prejšnjem tednu so začeli asfaltirati posamezne od-
seke. Celoten projekt obsega novogradnjo gravitacijskega 
kanalizacijskega sistema v dolžini skoraj 800 metrov, 117 
metrov tlačnega kanalizacijskega sistema, izgradnjo črpali-
šča za odpadne vode, obnovili pa bodo tudi obstoječi javni 
vodovod v dolžini 370 metrov, uredili požarno varnost ter 
javno razsvetljavo v dolžini 75 metrov. A. Se.

V Bistričici začeli asfaltirati

Aleš Senožetnik

Neurje pustilo milijonsko škodo
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Otroško igrišče na Gozdu je že na voljo najmlajšim. 
/ Foto: Aleš Senožetnik
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Neurje je uničilo 17 odsekov lokalnih občinskih cest. / Foto: Občina Kamnik

litija – Razvojni center Srca Slovenije je v sodelovanju z Za-
vodom Oreli 13. junija organiziral dogodek z okroglo mizo z 
naslovom Izzivi zagotavljanja pomoči starejšim v lokalnem 
okolju: Pomembnost prostovoljstva. Štiridesetim udeležen-
cem so predstavili dobro prakso za pomoč starejšim v Ka-
mniku ter njen prenos v okoliške občine. Predstavili so tudi 
evropski projekt Digitalne generacije, ki ga vodi Razvojni 
center Srca Slovenije in spodbuja digitalno ustvarjalnost sta-
rejših. V Srcu Slovenije, med drugim tudi v občini Kamnik, 
bodo namreč v prihodnjih mesecih mladi izvedli izobraževa-
nja za starejše, na katerih se bodo učili uporabe računalnika, 
pametnega telefona in ustvarjalnosti na spletu. A. Se.

Delavnice za starejše
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Kamnik – V kamniškem jav-
nem vrtcu so praznovanje 
naslovili Iz majhnega zraste 
veliko – in res so v sedemde-
setih letih zrasli v največji 
vrtec v občini, pod okriljem 
katerega deluje 14 enot, tudi 
v bolj oddaljenih krajih, kot 
so Motnik, Šmartno in Sta-
hovica. Kot edini v Sloveniji 
pa se vrtec ponaša tudi s pre-
stižno evropsko nagrado za 
inovativnost – EITA.
Na prehojeno pot in uspehe 
je v svojem nagovoru opozo-
rila tudi ravnateljica šole Lia-
na Cerar: »V vseh teh letih se 
je vrtec razvijal in postal pre-
poznaven ne le v ožjem, tem-
več tudi širšem socialnem 
okolju. Z našimi jasnimi cilji 
in odgovornim delom smo se 
trudili voditi otroke po poti 
zdravega in spodbudnega 
okolja, seveda pa se zaveda-

mo, da smo to pot ustvarili 
skupaj, ob sodelovanju vseh, 
ki povezujejo naš vrtec.« Rav-
nateljica se je ob tej prilož-
nosti zahvalila tako staršem 
za zaupanje kot tudi nekda-
njim in sedanjim sodelav-
cem za predano delo.
Župan Matej Slapar je pou-
daril, da se vrtec ponaša z 
zglednimi prostori, vrhun-
skim kolektivom in didaktič-
nimi ter drugimi pripomočki 
za vzgojo najmlajših. »V vrt-
cu za otroke poskrbijo odlič-
no. Pri vzgoji pa nikakor ne 
gre varčevati.« Ob tej prilož-
nosti je s simbolno predajo 
ključa ravnateljici Liani Cerar 
v uporabo predal tudi dostav-
no vozilo, ki bo služilo pred-
vsem za potrebe kuhinje oz. 
prevoz med enotami.
Zbrane sta pozdravila tudi 
nekdanja kamniška župana. 
Zdajšnji minister za obram-
bo Marjan Šarec je spomnil 
na kakovost vrtca in na na-
predek, ki je zaznamoval teh 
sedem desetletij delovanja. 
»Vrtec Antona Medveda je 
vedno znal najmlajše usmer-
jati na poti življenja in jim 
pokazati še kaj več od zgolj 
obveznega,« je povedal. Ča-
stni občan Tone Smolnikar 
pa je med drugim poudaril 
težavno umeščanje novih 
enot v prostor, pri čemer 
»župani nismo imeli lahkega 
dela«. A kot je dodal, jim je 
vendarle uspelo zgraditi raz-
vejano mrežo enot po občini.
V nadaljevanju so na svoj ra-
čun prišli tudi najmlajši, ki 
so staršem in drugim obi-
skovalcem, ki so napolnili 
tribune kamniške športne 
dvorane, prikazali delček 
svojega razigranega vsakda-
na v vrtcu.

V kamniški športni dvorani je pred dnevi potekalo praznovanje sedemdesetega rojstnega dne 
Vrtca Antona Medveda Kamnik.

Iz majhnega zraste veliko

Praznovanje sedemdesetletnice Vrtca Antona Medveda Kamnik / Foto: Aleš Senožetnik

Aleš Senožetnik

Kamnik – Posthumno je Ob-
močno združenje Rdečega 
križa Kamnik podelilo srebr-
ni znak Rdečega križa Slove-
nije (RKS) Aleksandru Do-
pliharju, dr. med., speciali-
stu medicine dela, prometa 
in športa, ki je bil kot prosto-
voljec več kot 80 let vključen 
v delovanje RKS. »Prizade-
val si je za izboljšanje tako 
zdravstvenega kot socialne-
ga položaja brezdomcev, de-
lavcev migrantov, izbrisa-
nih, Romov in drugih, ki za-
radi različnih razlogov ni-
majo urejenega zdravstvene-
ga zavarovanja. Kot licenci-
rani predavatelj RKS je pre-
daval o prvi pomoči na teča-
jih za voznike in podjetja. 
Aktivno je delo opravljal vse 
do svoje smrti; v maju 2022 
je kot zdravnik prostovoljec 
delil zdravstvene nasvete v 

tednu Rdečega križa v Mer-
cator centru Kamnik,« je na 
zboru članov spomnil sekre-
tar območnega združenja 
mag. Viktor Mikek.
Doplihar je bil tudi dolgole-
tni podpredsednik kamni-
škega združenja RKS, član 
lokalne skupine, namenjene 
boju proti nedovoljenim 

drogam, aktivno je sodeloval 
v društvu upokojencev  ... 
Leta 2012 je postal častni ob-
čan občine Kamnik, prejel je 
tudi državno odlikovanje red 
za zasluge (leta 2015) za izje-
men prispevek k vzpostavi-
tvi in delovanju ambulant 
Pro Bono. »Pokojni dr. Do-
plihar je udejanjal vrednote 

iz listine Evropske unije o 
temeljnih pravicah varova-
nja zdravja in preprečevanja 
diskriminacije. Vse življenje 
je udejanjal vrednote RKS: 
humanost, nepristranskost, 
nevtralnost, neodvisnost, 
prostovoljnost, enotnost in 
univerzalnost,« je navedeno 
v utemeljitvi priznanja – sre-
brnega znaka RKS, ki ga je 
predsednik združenja Mar-
ko Rifel, dr. med., izročil so-
progi Alenki Doplihar.
S srebrnim znakom RKS je 
predsednik izrazil zahvalo 
in priznanje za predano 
delo tudi dolgoletni članici 
in prostovoljki Ivi Humar. 
»Vse življenje se je trudila, 
da bi pomagala ljudem s so-
cialnega roba družbe, 
vestno je sodelovala kot pro-
stovoljka pri krvodajalskih 
akcijah v Domu kulture Ka-
mnik. Vseskozi je sodelova-
la s strokovno službo Ob-
m o č n e g a  z d r u ž e n j a 
Kamnik, kljub svoji starosti 
(90 let), še vedno pomaga 
kot prostovoljka,« so pouda-
rili v združenju.

Ana Jagodic Dolžan

Voščilo in vabilo župana Občine Kamnik  
Mateja Slaparja na proslavo ob dnevu državnosti

Spoštovane občanke,  
spoštovani občani,

dovolite mi, da vam iskreno čestitam ob 32. obletnici razglasi-
tve samostojne Republike Slovenije. 25. junij za nas in naš na-
rod predstavlja pomemben mejnik slovenske zgodovine. 
Predstavlja dan, ko smo se ločili od preteklosti in se na pot po-
dali kot suverena in samostojna država in skupnost, ki ji je us-
pelo ohraniti identiteto, svobodo, enotnost ter mir. Uresničili 
smo dolgoletna prizadevanja in neustrašna dejanja naših 
prednikov. Hvaležnosti, da imamo demokratično družbo, ki 
temelji na spoštovanju človekovih pravic, enakosti in pravni 
državi, ne smemo pozabiti izkazovati na vsakem koraku, po-
leg tega pa moramo poskrbeti, da se naša lokalna skupnost in 
naša država razvijata naprej. Predniki so nam dali dobre teme-
lje, da lahko gradimo in ustvarjamo ter si prizadevamo za 
dobrobit slehernega posameznika naše lokalne skupnosti in 
naše države.
Tudi s slovesnostmi moramo izkazovati spoštovanje do de-
janj, ki so nam dale lastno državo, zato vljudno vabljeni, da se 
nam v petek, 23. junija 2023, ob 20.30 ob dnevu državnosti 
pridružite v Samostanu Mekinje na slovesnosti, kjer bomo z 
mislijo in besedo namenjali hvaležnost naši ljubi Sloveniji. Ob 
Simfoničnem orkestru Domžale - Kamnik bomo program 
obogatili tudi s Prvim slovenskim pevskim društvom Lira Ka-
mnik in drugimi kamniškimi kulturnimi ustvarjalci.
Vsem občankam in občanom iskreno čestitam ob 32-letnici 
naše države Slovenije. Zavedajmo se, da moramo skupaj in s 
sodelovanjem graditi prihodnost naše države, ki je razvojna, 
napredna in pravična.

Vaš župan Matej Slapar

Kamnik – Mamutov park 
dobiva končno podobo. 
Pred dnevi je livar Roman 
Kamšek na ploščadi ob 
skulpturi mamuta vgradil 
še v bron ulite odtise ma-

mutovih stopal. V parku, ki 
je postal ena najbolj priljub-
ljenih točk v mestu, pa je 
Komunalno podjetje Ka-
mnik po naročilu občine 
postavilo tudi pitnik, ki bo 
obiskovalcem v poletnih 
dneh omogočal osvežitev.

Mamutove stopinje
Aleš Senožetnik

Dve priznanji

Župan Matej Slapar je ravnateljici Liani Cerar v uporabo 
predal simbolične ključe za dostavno vozilo, ki bo služilo 
za potrebe kuhinje oz. prevoz med enotami.

Aleš in Alenka Doplihar ter Iva Humar v družbi predsednika 
in sekretarja kamniškega Rdečega križa / Foto: Ana Jagodic Dolžan

Mamutove stopinje je tako kot skulpturo izdelal livar 
Roman Kamšek. / Foto: Aleš Senožetnik
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Občina Kamnik je v zadnjih 
letih izvedla številne trajno-
stne projekte, s katerimi so 
različni deležniki vplivali na 
okolje in prispevali k oblikova-
nju prostora, tako da se Ka-
mnik lahko promovira kot 
edinstvena alpska turistična 
destinacija.
Člani Liste Mateja Slaparja 
smo in bomo tudi v prihodnje 
spodbujali enakomeren in 
skladen razvoj v občini Ka-
mnik. Ta naj ob hkratnem 
ohranjanju naravne in kultur-
ne krajine omogoča trajnosten 
razvoj gospodarstva, kmetij-
stva in turizma. S ciljem, da 
se različna področja pri razvo-
ju dopolnjujejo in ne izključu-
jejo, občina aktivno sodeluje s 
sektorji na številnih področjih. 
Ta segajo od racionalne rabe 
energije, upravljanja pitne 
vode in različnih vrst odpad-
kov do izvajanja prilagoditev 
za spodbujanje trajnostnih 
oblik mobilnosti. Občina Ka-
mnik z naravnimi danostmi 
sicer privablja številne turiste, 
vendar je za trajnostni turi-
zem pomembno, da se ob skrbi 
za naravne in kulturne lepote 
k trajnostnemu delovanju 
spodbujajo vsi subjekti, ne le 
tisti, ki razvijajo turistične 
produkte.
Ponosna sem, da v Občini Ka-
mnik kljub zahtevnim okoli-
ščinam, ki so se pojavile v pre-
teklih letih, dosegamo visoko 
raven odgovornega ravnanja 
do okolja. Veseli me, da ta pri-

zadevanja niso ostala neopa-
žena, saj sta Slovenska turi-
stična organizacija in Zavod 
Tovarna trajnostnega turiz-
ma Kamniku že v letu 2016 
podelila mednarodno prizna-
ni trajnostni znak Slovenia 
Green Destination Gold, v 
naslednjih letih pa ga je obči-
na na osnovi izvedenih aktiv-
nosti ne samo ohranila, am-
pak nadgradila in tako v letu 
2019 prejela zlati znak, ki ga 
je uspešno zadržala tudi v le-
tošnjem letu.
Seveda se zavedam, da je na 
določenih področjih (tako v 
podjetjih, institucijah kot tudi 
pri posameznikih) še vedno 
tudi prostor za izboljšave, saj 
lahko vsak član naše lokalne 
skupnosti z odgovornimi odlo-
čitvami, stalno skrbnostjo in 
spoštljivim ravnanjem do oko-
lja in vseh naravnih danosti, 
ki smo jih dolžni ohraniti tudi 
za mlade generacije, prispeva 
k temu, da bomo tudi v priho-
dnje živeli in ustvarjali v zele-
nem prostoru, ki ga dodatno 
bogatijo gostoljubni občani.

Na četrti seji občinskega sveta 
sem postavila vprašanje o 
spremembi oziroma posodobi-
tvi alarmiranja.
Zakon o gasilstvu v 36. členu v 
1. odstavku navaja, da se v ob-
čini zagotavlja enotno obve-
ščanje in aktiviranje gasilskih 
enot v skladu z operativnim 
gasilskim načrtom občine, ka-
terega sestavni del je tudi na-
črt obveščanja in aktiviranja 
gasilskih enot. Operativni ga-
silski načrt občine izdela gasil-
sko poveljstvo občine ali gasil-
ska zveza, sprejme ga župan 
oziroma oseba, ki jo pooblasti.
Glede na primere dobre prakse 
iz sosednjih občin je na kakr-
šnokoli nesrečo (prometno, de-
lovno itd.) proženo lokalno 
društvo in osrednje društvo. 
Zakaj je pomembno, da je pro-
ženo lokalno društvo? Primer: 
zgodi se delovna nesreča, v 
gozdu, v odmaknjenem kraju 
Kamnika – lahko gre za kate-
rikoli kraj v Tuhinjski dolini, v 
dolini Kamniške Bistrice … 
Avtomatsko so proženi gasilci 
iz PGD Kamnik – oddaljeni 
od kraja nesreča lahko tudi 20 
ali več minut, teren jim je ne-
znan. Poškodovanci čakajo na 
prihod gasilcev iz osrednjega 
društva, medtem domačih ga-
silcev nihče ne proži oziroma 
sploh ne vejo, da je do nesreče 
prišlo. Ti gasilci bi lahko bili 
na kraju nesreče v 4 minutah, 
morda celo manj, in do priho-
da NMP ali osrednjega dru-

štva bi že oskrbeli poškodova-
nega, morda nesrečo zavaro-
vali ali protipožarno zaščitili.
V naši občini imamo gasilska 
društva, ki imajo primerno 
opremo, so zelo dobro izobra-
žena in pripravljena na nesre-
če vseh vrst. Naj društva svoje 
potenciale izkoristijo v polni 
meri.
Živimo v veliki občini in vsi 
vemo, da je pri intervencijah 
ključen čas. Apeliram na od-
govorne, da se sistem alarmi-
ranja uredi tako, da bo ljudem 
prijazen in jim zagotavljal 
hitro oskrbo. Da ne bo nekoč 
prišlo do točke, ko bodo zaradi 
zastarelega in predvsem ne-
praktičnega trenutnega alar-
miranja v nevarnosti človeška 
življenja. Menim, da je prišel 
čas, da se sistem alarmiranja 
posodobi oziroma spremeni 
ter se pripravi nov predlog 
alarmiranja, saj obstoječi ni 
več primeren. Nov sistem alar-
miranja v občini Kamnik bo 
tako nudil še večjo varnost ob-
čankam in občanom.

Skladen razvoj in 
trajnostni turizem

Nov sistem alarmiranja 
gasilskih enot

Mag. Ema Rode, Lista 
Mateja Slaparja

Nina Semprimožnik, 
Lista Sandija Uršiča

Kot Kamničani, ki se zaveda-
mo naravnih lepot in danosti 
kamniške občine, si ne moremo 
zatiskati oči pred dejstvi, ki so 
nam bila do sedaj samoumev-
na. Na primer ko se s kolesom 
ali z avtom odpraviš v nam 
najbližjo turistično destinacijo 
Kamniško Bistrico, ne moreš 
prezreti, da se ob vrnitvi ne boš 
mogel več ustaviti in pogostiti v 
nekdaj zelo priznani gostilni 
Orel, nadaljuješ vožnjo mimo 
prav tako znane gostilne 
Gams, ki je ravno tako zaprta, 
ko prispeš do konca poti, do iz-
vira Kamniške Bistrice, te rav-
no tako čaka zaprt planinski 
dom s svojo 100-letno »tradici-
jo«, skratka človek bi pričako-
val cvetočo turistično ponudbo 
in razvoj novih destinacij, kot 
si jo deležen v sosednji Avstriji, 
Italiji, Hrvaški.
Vendar ne tukaj, tu so se časi 
in razmere bliskovito spreme-
nile, žal na slabše, saj so dr-
žavne institucije in občinska 
uprava poskrbeli za »uničenje 
zadnje turistične privatne ini-
ciative«, ki je do sedaj kljubo-
vala takemu »svobodnemu« 
okolju. Naj dodam, da steza 
okoli izvira Kamniške Bistrice 
ni urejena, manjka nekaj me-
trov kamnitega nasutja in je 

Kuba ali Kamnik neprehodna (2–3 ure dobre vo-
lje in dela), za to Kamniška 
uprava nima interesa, tudi 
brv iz lesa je prekinjena in v 
nevarnem stanju, nekaj stota-
kov ali tisočak evrov je sporen 
strošek, nekaj sto tisoč evrov 
vredno razbijanje in ponovna 
postavljanje mostu pa je oči-
tno legitimen strošek za obči-
no in državo (nas davkoplače-
valce). Naj še pripomnim, da 
so me mimoidoči nemški turi-
sti spraševali za možnost go-
stinske postrežbe in kampira-
nja, pa sem jim moral poja-
snjevati, da je to tukaj v tem 
okolju težko najti.
Zaključek: Državnim »svobo-
dno izvoljenim upravljavcem« 
bo nedvomno uspelo uničiti za-
sebno iniciativo, potem so na 
vrsti subvencije strankarskim 
izbrancem, ki bodo z našim 
davkoplačevalskim denarjem 
izvajali propadle »skupne pro-
jekte« – vse že videno, žal več-
krat doživeto, zato se vztrajno 
vsako leto odmikamo od uspe-
šnih zgodb ter se bližamo ku-
banskemu turizmu, kjer nič 
nimajo in ne nudijo. Če pa 
slučajno imajo, te »olupijo« in 
imajo tisti trenutek zadovolj-
stva nad prevaranim turistom, 
ki ga nikoli več ne bo nazaj; o 
tem seveda ne razmišljajo.

Iztok Gubanc, Kamnik

Občina Kamnik, starejšim prijazna občina

Občina Kamnik v sodelovanju 
z Zavodom Oreli izvaja model 
pomoči za reševanje potreb 
starejših občanov. Ta model 
zajema brezplačno svetovanje, 
poleg tega pa si lahko starej-
ši trikrat tedensko naročijo 
prostovoljko/-ca za različna 
manjša hišna opravila, obisk 
trgovine, lekarne, pošte, banke 

… ali samo kot spremstvo pri 
sprehajanju. 
V okviru tega modela pomoči 
so na voljo še doplačila dom-
ske oskrbe v posebnih soci-
alnih zavodih in domovih za 
starejše, zagotavljanje sredstev 
za delovanje dnevnega centra 
Štacion, kjer potekajo različne 
aktivnosti za občane z diagno-
sticirano motnjo v duševnem 
razvoju, plačevanje pomoči 
na domu v sodelovanju z Za-
vodom Pristan, sofinanciranje 
sob za brezdomce ter sredstva 
za organizacijo pogrebnih sto-
ritev tistim, ki nimajo svojcev 
in premoženja. Na voljo je tudi 
nekaj sredstev za mamografijo 
in klinične preglede občank, ki 
niso vključene v program Dora 
(mlajšim od 49 let in starejšim 
od 69 let). Vedno bolj aktualni 
so brezplačni prevozi v okviru 

projekta Prostofer. Glede na 
vse te storitve in dejavnosti je 
Občina Kamnik letos pridobila 
certifikat Prostovoljstvu prijaz-
na občina.
Tudi v KS Duplica, kjer delujem, 
je zelo lepo poskrbljeno za sta-
rejše. Nudimo jim delavnice 
slikanja in kiparjenja, lahko se 
pridružijo tudi pevskemu zbo-
ru. Organiziramo različne te-
matske delavnice in skrbimo za 
stalna druženja. Izvajamo vad-
bo v notranjih prostorih in vsa-
kodnevno jutranjo vadbo na 
prostem, ki je med občani pre-
cej priljubljena. Pri obeh vad-
bah izvajamo tudi vaje proti 
uhajanju urina in blata. Pogos-
to hodimo na izlete, pohode in 
sprehode blizu in daleč. Zelo 
priljubljena so tudi naša sreča-
nja krajank ob 8. marcu, staro-
stnikov nad 80 let ter staršev 

otrok s posebnimi potrebami. 
Ob tej priložnosti vabimo ob-
čanke in občane, da se nam 
pridružijo pri kateri izmed na-
ših aktivnosti, saj so za udele-
žence brezplačne.

V svetniški skupini Liste Mateja 
Slaparja se bomo tudi v prihod-
nje trudili za dobrobit naših ob-
čank in občanov, si prizadevali 
za promocijo zdravega načina 
življenja in se zavzemali, da 
bodo tudi za ranljivejše skupi-
ne zagotovljeni optimalni po-
goji bivanja.

Dragica Požek,
občinska svetnica  
Liste Mateja Slaparja

Sedanja občinska oblast in Nova 
Slovenija Kamnik si delita veliko 
programskih izhodišč. Med naj-
bolj opaznimi skupnimi točkami 
je vsekakor naklonjenost kmetij-
stvu, ki vključuje zavzemanje za 
razvoj kmetijstva, kakovostno 
prehransko samooskrbo, ohra-
njanje poselitve in obdelanosti 
podeželja ter vzdrževanje kul-
turne krajine, vse to pa ugodno 
vpliva tudi na razvoj turizma.
Posluh za kmetijstvo potrjuje 
tudi dejstvo, da je Občina Ka-
mnik z javnim razpisom za do-
delitev pomoči za ohranjanje in 
spodbujanje razvoja kmetijstva 
in podeželja v občini Kamnik v 
svojem proračunu za leto 2023 
kmetovalcem v naši občini dala 
na voljo za 120.200 evrov. Člani 
svetniške skupine NSi Kamnik 
smo to odločitev soglasno pod-
prli.
Kmetijska politika je sicer v naj-
večji meri domena Evropske 
unije in nato državne ravni ob-
lasti, vendar pa Občina Kamnik 
v okviru svojih pristojnosti in 
zmožnosti vsako leto pomaga 
kmetijstvu na svojem območju. 
Prizadeva si torej biti kmetijstvu 
prijazna občina, saj je kmetij-
stvo eden od stebrov gospo-
darstva, ki podpira tako številne 
industrijske panoge kot storit-
vene dejavnosti, med njimi zlas-
ti turizem – podeželski, kmečki. 
Ob tem pa ne smemo pozabiti, 
da je od kmetijstva odvisno tudi 

naše fizično preživetje, saj samo 
kmetijstvo prideluje (deloma pa 
tudi predeluje) hrano, ki jo vsi 
potrebujemo za telesno življe-
nje.
Razvoj kmetijstva je prvi pogoj 
za prehransko samooskrbo s 
kakovostno in varno hrano ter 
za ohranjanje kulturne krajine. 
Omogoča nadaljevanje kmetij-
ske dejavnosti in s tem gmotno 
preživljanje določenega dela 
prebivalstva občine, to pa oh-
ranja poseljenost podeželja, 
končno pa vzdržuje tudi dobro 
stanje kulturne krajine, v kateri 
sta ohranjeni poseljenost in ob-
delanost podeželja. Prav stanje 
kulturne krajine v veliki meri 
vpliva na turistični potencial 
nekega območja ter je stičišče 
med kmetijstvom in turizmom, 
ki sta medsebojno dopolnjujo-
či se gospodarski dejavnosti in 
morata zato biti v smiselnem 
ravnotežju, to pa je mogoče le 
ob ustreznih občinskih politikah 
v podporo obema.
Kamniški krščanski demokrati 
politiko in s tem oblast razume-
mo kot sredstvo za zadovoljeva-
nje potreb in interesov človeške 
osebe ter družbe, ki se nanaša-
jo na urejanje javnih zadev za 
namen doseganja skupnega 
blagra. Torej kot dobronamerno 
služenje človeški skupnosti in v 
podporo njenim dejavnostim, ki 
izvirajo iz njenih potreb. Ta na-
čin razmišljanja in delovanja si 
zdaj delijo tudi večina v občin-
skem svetu, župan in občinska 
uprava.

Naj tako tudi ostane.

Anton Iskra, občinski svetnik 
NSi Kamnik

 

Kmetijstvu prijazna občina
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Kamnik – Začenja se sanacija pragu na vodotoku Kamniška 
Bistrica. Dela izvaja koncesionar za vode, družba Hidroteh-
nik, vrednost sanacije pa znaša 260 tisoč evrov. Investitor je 
Direkcija RS za vode. A. Se.

Sanacija pragu Kamniške Bistrice
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Kamnik – »Za vami je osnov-
na šola, srednja šola ali pa 
glasbeno izobraževanje in 
odhajate v nov svet. Spoznali 
boste nekaj novega, podajate 
se na novo pot in imate do-
bro popotnico. Vse, kar ste se 
do sedaj naučili in pod men-
torstvom učiteljic, učiteljev 
ter v skrbnih očeh vaših star-
šev, starih staršev in skrbni-
kov, je dobra osnova, jedro in 
skala, na kateri boste gradili 
svoje življenje v prihodnje. 
Vedite, da vam znanja in ti-
stega, kar se boste naučili, 

nihče ne more vzeti,« je ob 
podelitvi priznanj mladim 
povedal kamniški župan in 
jim zaželel še veliko uspehov 
na nadaljnji poti, zahvalil pa 
se je tudi ravnateljem in di-
rektorjem kamniških izobra-
ževalnih ustanov.
Prireditev je s humornimi 
vložki povezovala Lucija Ći-
rović, za glasbo pa sta poskr-
bela učenca kamniške glas-
bene šole, trobentač Nace 
Maležič pod mentorstvom 
Neže Gruden in Rahela Str-
gar na klavirju pod mentor-
stvom Jasmine Nedeljković-
-Perme.

Letošnji najuspešnejši 
učenci
Osnovna šola Šmartno v Tu-
hinju: Hana Slapnik, Lan 
Vrankar, Grega Sedeljšak, 
Julija Remih in Taja Berlec; 
Osnovna šola Stranje: Zoja 
Gradišek, Karolina Graj in 
Klara Ivančič Klemenčič; 
Glasbena šola Kamnik: 
Oskar Sitar in Tina Bizjak; 
Osnovna šola CIRIUS Ka-
mnik: Vita Potočnik; Sre-
dnja šola CIRIUS Kamnik: 
Urška Stanta in Bor Tit Jer-
lah; Osnovna šola 27. julij 
Kamnik: Klara Karner; 
Osnovna šola Marije Vere: 

Katarina Jović, Lili Džunov 
in Zala Plohl; Osnovna šola 
Frana Albrehta Kamnik: 
Zarja Vrhovšek, Nejc Juter-
šek, Lucija Jelenc, Aljaž Ru-
tar in Mia Uhan; Osnovna 
šola Toma Brejca: Julija Su-
hodolčan, Lucija Vehovec, 
Ivona Lederer in Ažbe Go-
lub; Gimnazija in srednja 
šola Rudolfa Maistra Ka-
mnik: Jakob Kecelj, Julija 
Brecl, Matic Hrabar, Pia Fa-
bijan, Živa Cerar Drobnič, 
Katarina Mušič, Alenka Rav-
nikar, Tjaša Kovačič, Ana 
Kutnar, Ana Ogrin in Maša 
Kosmač

Župan Matej Slapar je ob koncu šolskega leta podelil priznanja 37 najuspešnejšim učencem in 
dijakom kamniških osnovnih in srednjih šole ter glasbene šole.

Za najuspešnejše

Podelitev priznanj letošnji generaciji najuspešnejših učencev in dijakov v občini Kamnik / Foto: Aleš Senožetnik

Aleš Senožetnik Kamnik – Pred dnevi je pote-
kala podelitev priznanj in 
cvetja briljantnim, bisernim 
in zlatim parom, ki jo je pri-
pravilo kamniško društvo 
upokojencev v gostišču Mar-
janca. Ob pomembnem mej-
niku sta zakoncem čestitala 
predstavnica Društva upoko-
jencev Kamnik Valerija Štu-
par in kamniški župan Ma-

tej Slapar. »Prav vi ste tisti, 
ki dobro veste, kako ohranja-
ti uspešen zakon s sodelova-
njem, da je treba prisluhniti 
drug drugemu in se dopol-
njevati ter nikoli obupati,« je 
ob čestitki zbranim povedal 
župan.
Prireditev je povezovala Mi-
lena Brajer, za pesem in har-
monikarske viže pa so po-
skrbeli Ljudske pevke 
Predice in harmonikar Jože 
Jagodic.

Briljantno poroko sta pra-
znovala Francka in Peter 
Berlec.
Diamantno poroko so za-
znamovali Marija in Stane 
Špende, Julijana in Jernej 
Jerič, Agata in Ivan Koma-
tar, Štefka in Silvester Uršič, 
Nada in Ciril Jagodic, Štefka 
in Alojzij Marinko, Marija in 
Frančišek Zavolovšek, Roz-
ka in Ivan Zore ter Alojzija 
in Edvard Horvat.

Zlatoporočenci pa so bili Ma-
rija in Janez Humar, Zlata in 
Anton Novak, Mira in Iztok 
Grebenc, Marija in Anton 
Drolc, Ana in Ivan Modrej, 
Jožica in Ivan Pančur, Pavla 
in Alojz Pavšin, Majda in Fi-
lip Štrajhar, Slavka in Jure 
Erzar, Mira in Saša Istenič, 
Zalka in Miro Juteršek, Anto-
nija in Anton Semprimo-
žnik, Mojca in Ivan Vodlan, 
Marija in Tomaž Žavbi, Mar-
janca in Manfred Farazin.

Aleš Senožetnik

V društvu upokojencev so podelili priznanja in 
cvetje 25 parom, ki so zaznamovali zlato, 
diamantno ali briljantno poroko.

Priznanja ob jubileju

Letošnji jubilejni pari / Foto: Občina Kamnik

Kamniška Bistrica – Dan ka-
mniških planin, ki ga ob 
koncu junija vsakoletno or-
ganizira Planinsko društvo 
Kamnik je letos znova ponu-
dil pestro izbiro aktivnosti 
Pri Jurju v Kamniški Bistrici. 
Organizirali so planinske po-
hode in turnokolesarske izle-
te ter plezanje na balvanih, 
predvsem mlajši so se preiz-
kusili na plezalni steni in 
žičnici za otroke, kamniška 
gorska reševalna služba pa je 
pripravila prikazno vajo. 
Prav tako so se lahko obisko-
valci spoznali z aktivnostmi 
alpinističnega in mladinske-
ga odseka ter delom marka-
cistov. »To je sproščen pra-
znik vseh planink in planin-
cev oz. vseh, ki se gibljejo v 
gorah,« nam je ob tej prilo-
žnosti povedal predsednik 
društva Marko Petek.
Tokrat je bilo vzdušje še ne-
koliko bolj praznično, saj ka-
mniško društvo praznuje 

130 let delovanja, zato prire-
ditve, ki jih pripravljajo, po-
tekajo tudi v počastitev jubi-
leja. Slavnostna akademija 
bo sicer potekala 13. oktobra 
v Domu kulture Kamnik, na 
njej se bodo poklonili dolgi 
zgodovini planinstva na Ka-
mniškem in prikazali tudi 
dokumentarni film, ki nasta-
ja prav za to priložnost.

Dodaten razlog za veselje 
pa je ponudil letošnji izbor 
za naj planinsko pot, ki ga 
organizirata Planinska zve-
za Slovenije in Zavaroval-
nica Triglav. Med šestimi 
potmi so planinci namreč 
izbrali pot mimo Kamni-
škega sedla na Brano in 
Planjavo, tako da bo Zava-
rovalnica Triglav prispeva-

la tri tisoč evrov za njeno 
obnovo.
Načelnik odseka za planin-
ske poti pri kamniškem dru-
štvu Zdravko Bodlaj priča-
kuje,  da bo sedem 
markacistov za delo potrebo-
valo tri dni, nadejajo pa se 
tudi pomoči helikopterja. 
»Najbolj problematičen je 
del poti na področju Brane, 
gre za zadnji del pred vsto-
pom na Streho, kjer pot po-
teka po kaminu. Napeljali 
bomo novo jeklenico, da 
bomo pohodnike bolje 
usmerili na pravo pot,« je 
povedal Bodlaj, ki pričakuje, 
da bodo dela dokončali do 
konca poletnih počitnic.
V izboru za naj planinsko 
pot so bile sicer še pot od Mr-
zlega dola na Križ, pot iz do-
line Tamar na Visoko Ponco, 
pot skozi Kot do Doma Va-
lentina Staniča in naprej čez 
Rž na Kredarico, pot iz Rut 
na Rodico in naprej na plani-
no Razor ter pot iz Trente na 
Bavški Grintavec.

Dan kamniških planin je bil tokrat tudi v znamenju 130-letnice kamniškega planinskega društva in 
naziva naj planinska pot, ki si ga je prislužila pot mimo Kamniškega sedla na Brano in Planjavo.

Dan ljubiteljev gora

Aleš Senožetnik

Predsednik društva Marko Petek in vodja markacistov 
Zdravko Bodlaj / Foto: Aleš Senožetnik

KUL 2023

V PARKU

JULIJ IN AVGUST
MED 18. IN 23. URO

EVROPA
Info: VisitKamnik

ŽivimKamnik

Za
vo

d 
za

 tu
riz

em
 in

 š
po

rt
 K

am
ni

k,
 G

la
vn

i t
rg

 2
, 1

24
0 

Ka
m

ni
k



Kultura

6   petek, 23. junija 2023   

Motnik – Skozi Motnik so 
nekoč potekale pomembne 
poti, ki so povezovale Štajer-
sko in Kranjsko, zato ne pre-
seneča, da ima kraj dolgo 
zgodovino in da so se tu ro-
jevale pravljice, povezane s 
širšim evropskim prosto-
rom. Te vsako leto znova 
oživijo na Križnikovem pra-
vljičnem festivalu, ki je pos-
večen domačinu Gašperju 
Križniku, enemu najpo-
membnejših zbiralcev slo-
venskih ljudskih pripovedi 
iz druge polovice 19. stole-
tja, po katerem festival tudi 
nosi ime.
Osrednja tema letošnje iz-
vedbe je bila Med gorami in 
morjem, s katero so organi-
zatorji – Knjižnica Franceta 
Balantiča Kamnik, Kulturno 
društvo Motnik in domačini 
Motnika – poudarili prostor-
sko razsežnost Motnika. »Je-
dro festivala ostaja nespre-
menjeno, vedno pa dodamo 
nekaj novega. Tako smo le-
tos prvič pripravili dogodek 
na Vranskem, že nekaj let pa 
ga organiziramo tudi v Ka-
mniku,« je povedala direkto-
rica kamniške knjižnice Bre-
da Podbrežnik Vukmir. 
Motnik je sicer le nekaj dni 
pred festivalom zajelo hudo 
neurje, a so festival vseeno 
izvedli. »Ob tem se zahvalju-
jem vsem domačinom, ga-
silcem in drugim, ki ste po 

sredinem reševanju cest in 
imetja stopili skupaj in kljub 
izrednim razmeram omogo-
čili, da se tudi letos lahko 
družimo ob dobrih zgod-
bah,« je dodala direktorica.
Na festivalu so letos gostili 
približno štirideset pripove-
dovalcev iz vse Slovenije. 
Vselej pripovedujejo tudi do-
mačini, ki v narečnem jezi-
ku prenašajo zgodbe naprej. 
»Zgodbe iz posameznikov 
stkejo skupnost in nas tako 
povezujejo,« je prepričana 
Breda Podbrežnik Vukmir. 
Osrednji pripovedovalski 
petkov večer v Motniku je bil 
posvečen praznovanju 600 
let od pridobitve trških pra-
vic. Obiskovalcev polno dvo-

rano tamkajšnjega kulturne-
ga doma so v svet ljudskih 
pravljic ponesli Jože Keršič, 
Katja Preša, Boštjan Na-
potnik - Napo, duo Vroča 
župa (Rok Kosec in Goran 
Završnik), Verena Perko, Di-
jana Zorić, Liljana Klemen-
čič in Tjaša Koprivec. S po-
s e b n i m i  g l a s b e n i m i 
inštrumenti je pripovedova-
nje obogatil Jože Prezelj. V 
sobotnem dopoldnevu sta 
na Trojanah s svojimi 
Čuknjenimi zgodbami v 
smeh spravljala Boštjan Go-
renc - Pižama in Goran 
Završnik. Motniško pravljič-
no sobotno popoldne je bilo 
polno zabavnih ter zanimi-
vih prireditev za otroke in 

družine. Večer je bil name-
njen zgodbam, ki so jih pri-
povedovali domačini, za za-
ključek pa so obiskovalci 
lahko prisluhnili žgečkljivim 
zgodbam za odrasle.
V štiridnevnem raznolikem 
programu so med drugim 
gostili tudi priznano zagreb-
ško pripovedovalko Dijano 
Zorić, ki je vodila pripovedo-
valsko delavnico Drevo živ-
ljenja. V Kamniku je duo 
Vroča župa ob svoji 20-letni-
ci uprizoril koncertno razli-
čico svojih najbolj znanih 
pravljičnih hitov, literarno 
društvo LiVra pa je na Vran-
skem pripravilo pripovedo-
valski večer Križnik pred 
Križnikom.

Maša Likosar

Direktorica kamniške knjižnice Breda Podbrežnik Vukmir / Foto: Maša Likosar

Kamnik – V Mladinskem 
centru Kotlovnica začenjajo 
projekt Naredimo Kreativno 
četrt Barutana (KČB). Pro-
jekt poteka v okviru progra-
ma EU Erasmus+, ki ga pod-
pira Evropska komisija. »Cilj 
projekta je, da skozi struktu-
riran dialog z odločevalci in 
skupnostjo spodbudimo ra-
zvoj kreativno-družbenega
-kulturnega centra, da bi na 
ostankih nekdanje kam-
niške smodnišnice populari-
zirali prostor, vanj umestili 
programske vsebine za mla-
de in izdelali smernice za 
odločevalce,« pravijo v Ko-

tlovnici. Na potrebe po infra-
strukturi za dejavnosti mla-
dinskih organizacij in mla-
dih bo projekt dobil odgovo-
re tako, da bodo izpeljali štu-
dijski obisk in ogled dobre 
prakse v tujini, pripravili 
spletne strani, kjer bodo na 
enem mestu zbrane ideje za 
potencial in razvoj prostora 
v obliki baze znanja, projekt 
pa se bo zaključil s pripravo 
okrogle mize Kaj je KČB in 
kaj bo KČB?, kjer bodo pred-
stavljene smernice za odlo-
čevalce. V Kotlovnici vabijo, 
da v naslednjih mesecih 
spremljate izvajanje projek-
ta in se pridružite kateri iz-
med aktivnosti.

Alenka Brun

Barutana naj bo 
kreativna

V Motniku, ki letos praznuje devetstoto obletnico prve omembe v pisnih virih in šeststo let, odkar je 
avstrijski nadvojvoda Ernest Železni kraju podelil trške pravice, so v začetku junija pripravili že 
dvanajsti Križnikov pravljični festival.

Zgodbe nas povezujejo

»Bodi zdrava domovina, mili moj slovenski kraj!
Ti prekrasna, ti edina, meni zemeljski si raj!« 
(Radoslav Razlag)

Spoštovane Kamničanke in Kamničani!
 »Bili so časi, ko je bilo vse na kocki, bili so časi, ko smo 
bili sami, in bili so časi, ko je slovenski narod zbral dovolj 
poguma za to, da je naredil dva odločilna koraka; prvi je 
bil plebiscit, na katerega je DEMOS povabil decembra leta 
1990, drugi pa je bil obramba rezultatov tega plebiscita, 
po tem ko smo junija leta 1991 samostojno Slovenijo 
tudi razglasili. To je bil čas, ki bo za vedno zapisan v 
zgodovino slovenskega naroda, in to je bil čas, ki ga s 
ponosom proslavljamo.« (minister za obrambo v času 
osamosvajanja, nekdanji premier in predsednik SDS 
Janez Janša)

Danes smo Slovenci spet na preizkušnji, saj imamo 
vlado, ki z ideološkimi temami in protislovenskimi 
izpadi, kot je ukinitev Muzeja slovenske osamosvojitve, 
razdvaja slovenski narod. Ob dnevu državnosti, 25. 
junija, vam želimo, da bi ponosno praznovali rojstni dan 
naše domovine, saj bo sedanja vlada, prej ali slej odšla, 
neodvisna in samostojna Republika Slovenija pa bo 
delovala, živela in se razvijala naprej!

Srečno in vse dobro ob državnem prazniku Vam želi

Občinski odbor SDS Kamnik Sl
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Spoštovane občanke, 
spoštovani občani, 

drage Slovenke in Slovenci.
 

Ob praznovanju dneva državnosti
vam iskreno čestitamo in vsem želimo

lepo praznovanje.

 
Vse najboljše, Slovenija.

"Za Slovenijo živim, 
zame je edina.

Je kot pesem polna rim, 
moja domovina."

(N. Derenda)
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Spoštovane  
občanke in občani Kamnika,

ob dnevu državnosti, 25. juniju,  
vam iskreno čestitamo.

S SPOŠTOVANJEM DRŽAVE 
KAŽEMO SVOJO ZAVEST.

Stranka Lista Dušana Papeža
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Kamnik – V soboto, 3. junija, 
smo plesalke KUOD Bayani 
zopet napolnile Dom kultu-
re Kamnik. Naša letna ple-
sna produkcija je tokrat po-
tekala v obliki predstave z 
naslovom Mašrabeja.

Naslov predstave, Mašrabe-
ja, je ime za leseno izrezlja-
no okno ali balkon, ki so ga v 
muslimanski arhitekturi 
vgradili v hiše, da so lahko 
(predvsem ženske) neopa-
zno opazovali vrvež na ulici. 
Gledalci predstave so tako 
kot prebivalci hiš opazovali 
plesno dogajanje na odru. 
Uživali so lahko v fantazij-

skih plesih starega Egipta, 
zgodovinsko rekonstruira-
nih plesih srednjeveške 
arabske Andaluzije, v folklo-
rah ter različnih stilih orien-
talskega plesa, od klasičnega 
do modernega.
Pika na i celotni predstavi pa 
je bila glasba v živo. Dve 

glasbenici, ki sta tudi sicer 
plesalki in članici društva, 
Neža Bogataj in Kira Arčon, 
ter glasbenik Miha Molka so 
zaigrali arabsko andaluzij-
sko pesem Lama bada, rom-
sko Jelem jelem in nas pope-
ljali v svet sufijske glasbe. 
Za dodatno moč glasu je po-
skrbel zbor deklet iz Nežine 
glasbene šole Glas srca.

Predstava je očarala tudi s 
pisanimi barvami kostumov, 
plesnimi prehodi in fotoko-
lažem, ki je spremljal vsak 
ples posebej.
Občinstvo je bilo popolnoma 
očarano in predstava je bila 
sprejeta z izjemnim navdu-
šenjem, zato članice društva 

razmišljamo, da bi jo v jese-
ni ponovile.
V letu 2024 KUOD Bayani 
praznuje prav poseben jubi-
lej, 20 let delovanja. Ob tej 
priložnosti bomo v društvu 
izvedli številne nastope, ple-
sna potovanja in druge z 
orientalskim plesom in 
arabsko folkloro povezane 
dogodke.

Članice Kulturno-umetniškega orientalskega društva Bayani, ki prihodnje 
leto zaznamuje dvajsetletnico delovanja, smo v Domu kulture Kamnik 
tokrat pripravile predstavo z naslovom Mašrabeja.

Zaplesale v orient

Članice KUOD Bayani na nastopu v Domu kulture Kamnik / Foto: Bojan Težak

Nataša Kočar

Kamnik – Člani Simfonične-
ga orkestra Domžale - Ka-
mnik so prejšnji konec te-
dna pripravili koncert, iz-
vedbo pa kar na Glavnem 
trgu v Kamniku, ki se je ob 
zanimivem repertoarju do-
dobra napolnil. Dogodek na 
prostem, ki je potekal pod 
naslovom Simfonično v po-
letje, je napovedoval toplej-
šim temperaturam primer-
no nekoliko bolj sproščene 
melodije. Pričakovanja je or-
kester več kot upravičil in 
pričarali večer, ki ga je za-
znamoval tango, med dru-
gim tudi Por una cabeza 
Carlosa Gardela, ki je marsi-

komu obudil spomin na Ala 
Pacina v Vonju po ženski, 
manjkala pa ni niti zname-

nita melodija Jalousie Jaco-
ba Gadeja. Odličen uvod v 
poletne dni, ki so pred nami.

Aleš Senožetnik

S simfoniki v poletje

V tokratnem članku vam pri-
poročamo v branje nekaj iz-
jemnih biografij, ki nas lah-
ko premaknejo, navdihnejo 
ali pa povabijo k razmisleku, 
seveda če to radi počnete in 
če niste med tistimi, ki dopu-
stijo, da drugi razmišljajo 
namesto vas. V tokratnem 
članku vam predstavljamo 
ženske, ki so mislile s svojo 
glavo in si izbirale svoje poti.
V navdih naj bo knjiga dr. 
Edith Eger, ki je preživela 
holokavst in ki jo je iz kupa 
mrtvih, tudi njo napol mr-
tvo, rešil ameriški vojak. 

Knjiga z naslovom Izbira 
(2021) ni literarno branje, je 
pa branje za pogum. Kot žr-
tev holokavsta si je avtorica 
namesto usode travmatizira-
ne žrtve zavestno izbrala svo-
bodo: »Tega, kar se je zgodi-
lo, ne morete spremeniti. Ne 
morete spremeniti tega, kar 
ste storili, ali tega, kar vam je 
bilo storjeno. Lahko pa izbe-
rete, kako boste živeli zdaj. 
Lahko izberete svobodo.« 
Zanimivi so tudi spomini še 
ene od preživelih žrtev – 
Hannah Pick Goslar je napi-
sala svoje spomine Ana 
Frank, moja prijateljica 
(2023) in tudi spomine na 
pot njene družine v času na-
cističnega preganjanja. Gre-
mo v drug čas in drugo oko-
lje. Avtorica Bernardine 
Evaristo v delu Manifest: 
nikdar odnehati (2023) spre-
govori o svojem življenju, 
moči in preživetvenih strate-
gijah, ki jih je morala izbirati 
kot hči Britanke in Nigerijca 
in kot članica velike družine. 
Svojo pot, prepredeno z ra-
sizmom in revščino, si je 
morala utirata sama. Mogo-
če nesrečnim ženskam 
manjka prav to, kar sporoča 

avtorica: »V svojem ustvarja-
nju bodi divja, nepokorna in 
drzna, ne sledi pričakovanim 
potem, temveč tvegaj; z zihe-
raštvom se naša kultura in 
civilizacija ne razvijata.« 
Tudi avtorica Lale Gül z ro-
manom Živela bom (2023) 
lahko opogumlja za izbiro 
svobode, upora in vitalizma. 
Avtorica turškega rodu, ki 
živi in dela na Nizozem-
skem, se v svojem delu dota-
kne razpetosti med dve tradi-
ciji in kulturni okolji, kjer pa 
je pogumno izbrala svojo 
pot. Preberite še delo Agnes 
Imhof z naslovom Genialna 
upornica: Ada Lovelace – 
matematičarka in pionirka 
računalništva (2023), katere 
življenje je zaznamovala oče-
tova dediščina. Ada je edina 
hči znanega angleškega pe-
snika Byrona, a pomembnej-
ša je kot izumiteljica, mate-
matičarka in pravzaprav prva 
računalniška programerka: 
»Natanko tam je bilo njeno 
mesto: nikjer, nekje med du-
hom in materijo, med mate-
matiko in poezijo!«
Torej – tvegajmo, izbirajmo, 
iščimo, podpirajmo se. Tudi 
z branjem.

Tvegaj!
Breda Podbrežnik 
Vukmir

ODDAJANJE ODPADKOV  
V ZBIRNI CENTER SUHADOLE
Občanke in občani občine Kamnik lahko odpadke, ki nastajajo v vašem 
gospodinjstvu, oddate tudi v Zbirni center Suhadole v času obratovanja. Gre 
za sodoben zbirni center, v katerem poteka ločeno zbiranje odpadkov v 19-ih 
kovinskih kontejnerjih in ostali embalaži za zbiranje različnih vrst odpadkov. 
Oddaja večine odpadkov je za gospodinjstva brezplačna, proti plačilu pa jih 
lahko oddajo tudi pravne osebe iz občine Kamnik.

KATERE ODPADKE VSE LAHKO ODDATE V ZBIRNI CENTER SUHADOLE?

V Zbirnem centru Suhadole sprejemamo naslednje odpadke:

• papir in karton ter papirno in kartonsko embalažo,

•  plastiko (gospodinjska plastika, CD, DVD, plastične igrače, …) in plastično 
embalažo,

• les in leseno embalažo,

• kovine (železne, barvne, zlitine, injekcijske igle, …) in kovinsko embalažo,

• sestavljeno, mešano in stekleno embalažo,

• ostala stekla (okensko, avtomobilsko, barvano, izolacijsko, …),

• uporabna in neuporabna oblačila, obutev in tekstil,

• zeleni vrtni odrez,

•  kosovne odpadke (pohištvo, gospodinjski aparati, zabavna elektronika, 
kopalniška oprema, vzmetnice, preproge in talne obloge, športna oprema, 
vrtna oprema, orodje, …),

•  odpadno električno in elektronsko opremo (mali in veliki gospodinjski aparati, 
hladilnozamrzovalni aparati),

• odpadno jedilno olje in ostale maščobe,

•  izrabljene gume (brezplačno do 50 kg na gospodinjstvo na leto),

• gradbene odpadke (brezplačno do 2.000 kg na gospodinjstvo na leto),

•  nevarne odpadke (topila, kisline, alkalije, fotokemikalije, pesticidi, barve, lepila, 
čistila, zdravila, baterije in akumulatorji, sijalke),

• silažno folijo.

Proti plačilu lahko v zbirni center oddate tudi odpadke iz azbesta  
(npr. »salonitke«).

OBRATOVALNI ČAS ZBIRNEGA CENTRA SUHADOLE 
Suhadole 101, 1218 Komenda

Zimski urnik: 
1. oktober–28. februar
Od ponedeljka do petka 
od 6.00 do 16.00
Sobota: od 8.00 do 13.00

Poletni urnik:  
1. marec–30. september
Od ponedeljka do petka 
od 6.00 do 19.00
Sobota: od 8.00 do 13.00

Publikus d.o.o., Vodovodna cesta 97, Ljubljana

Bralna priporočila iz Knjižnice Franceta Balantiča Kamnik
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Simfoniki na Glavnem trgu / Foto: Aleš Senožetnik
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Šmartno v Tuhinju – V pe-
tek, 16. junija, je Kulturno 
društvo Srednja vas pri Ka-
mniku – Mešani pevski 
zbor Mavrica v avli Osnov-
ne šole Šmartno v Tuhinju 
pripravil koncert Šopek naj-
lepših, s katerim so počasti-
li štiri desetletja delovanja. 
Po uvodnem nagovoru žu-
pana Občine Kamnik Mate-
ja Slaparja so predstavili 
zgodovino zbora ter ob tem 
zapeli šopek najlepših do-
moljubnih, ljudskih, ume-
tnih, narodnozabavnih, dal-
matinskih, pa tudi zimzele-
nih pesmi.
Zbor je nastal spomladi leta 
1983 kot moški pevski zbor. 
Od tedaj so ga vodili Franc 
Drolc, Matjaž in Franc Kali-
šnik, Franc Berlic in Lojze 
Kolar. Leta 1991 so zaradi 
pomanjkanja pevcev usta-
novili Mešani pevski zbor 
Mavrica, s čimer so dobili 
nove širine petja in nov za-
gon, saj so začeli nastopati 
tudi v tujini. Zbor so vodili 
še Jana Verbič, Mateja Kali-

šnik, Janez Klobčar ter Olga 
Kuzmich.
Od leta 2011 ga vodi Pri-
mož Leskovec. Z njim se 
poleg narodnih, zimzele-
nih in nabožnih pesmi lo-
tevajo tudi tematskih kon-
c e r t o v ,  p o s v e č e n i h 
lokalnim avtorjem, kot sta 
pater Angelik Hribar in 

Gregor Mali. Leta 2014 so 
se prvič odpravili na gosto-
vanje k pobratenemu zboru 
Village voices, pri katerem 
bodo zopet gostovali letos. 
Štiri leta kasneje so v sode-
lovanju z drugimi kulturni-
mi skupinami pripravili 
prvo prireditev Tuhinjska 
dolina v pesmi in besedi, ki 

bo zopet oktobra letos. Ob 
koncu koncerta je Tone Fti-
čar, vodja Javnega sklada 
RS za kulturne dejavnosti – 
Območne izpostave Ka-
mnik, za dolgoletno prepe-
vanje podelil Gallusova 
priznanja Petri Zore, Jožu 
Korošcu, Petru Osolniku in 
Albinu Piršu.

Katja Dolenc

Štirideset let pevskega zbora Mavrica / Foto: Občina Kamnik

Kamnik – V soboto, 10. juni-
ja, je v dvorani Gimnazije in 
srednje šole Rudolfa Maistra 
potekal slavnostni koncert 
Ženskega komornega pev-
skega zbora Vox Annae iz 
Tunjic. Umetniški vodja in 
zborovodja Aleš Sedušak je 
izbral zahteven in raznolik 
program v dveh sklopih z 
namenom, da predstavijo 
tehnične zmožnosti pevk in 
raznolik pevski repertoar. 
Prvi sklop je zajemal klasič-
ne zborovske skladbe doma-
čih in tujih skladateljev, pri 

katerih jih je na klavirju 
spremljal pianist Petar Mi-
lić, drugi pa priredbe ljud-
skih pesmi in skladbe njiho-
vega železnega repertoarja. 
Simbolično so zaključili s 
pesmijo Z roko v roki za 
mir, s katero so pred deseti-
mi leti prvič nastopili, obe-
nem pa so jo posvetili eni od 
svojih članic in jo podprli v 
njenem boju z boleznijo.
Zbor je bil ustanovljen spo-
mladi leta 2013 na pobudo 
ljubiteljic ljudskega in zbo-
rovskega petja iz naselja 
Tunjice. Od takrat so v raz-
ličnih sestavah nastopili na 
mnogih prireditvah in tek-
movanjih ter za svoje uspe-
he prejeli številne nagrade, 
priznanja in plakete doma 
in v tujini. Povezujeta jih 
druženje in ljubezen do pe-
tja ter ustvarjanja.

Katja Dolenc

Kamnik – Za nami je že 
enajsti Dobrodelni marec 
Študentskega kluba Ka-
mnik. Letos smo na štirih 
dogodkih zbrali kar 7300 
evrov, ki so namenjeni za 
nakup paketov pomoči 22 
družinam v stiski iz lokalne-
ga okolja. Prve pošiljke so že 
prispele na cilj! Na spletni 
platformi Truhoma je že sle-
dljiva pot naših prvih dveh 
donacij. Paketi prve so že 
prispeli na cilj k družinam, 
paketi druge pa so tudi že na 
poti. V prihodnjih tednih se 
bodo zvrstile še druge dona-
cije, vse lahko spremljate na 
spletni strani Truhome, kjer 
smo objavili tudi naš blog. V 
njem lahko preberete, kako 
smo zbirali sredstva, in si 
ogledate fotografije z dogod-
kov (Dobrodelni turnir v od-
bojki, Tržnica slaščic, 48 ur 
dobrodelnih pohodov in Do-
brodelni zaključni koncert 
ABBA Mia). Vse skupaj je 
dostopno na povezavi: 
https://truhoma.org/sl-SI/
blog/blog-11/143. Na spletni 
strani Truhome je napisano 

tudi, kaj vsebujejo paketi po-
moči. Gre za različna živila, 
ki bodo popestrila in oboga-
tila prehrano prejemnikov 
in tako za nekaj časa odvrni-
la vsaj tiste osnovne skrbi, 
da ne bodo lačni. Če se kdo 
še počuti dobrodelnega in 
to zmore, bo na spletni stra-
ni našel tudi druge prošnje 
za pomoč, na katere se lah-
ko odzove. Veseli smo, da 
zbrana sredstva predajamo 
na transparenten, učinkovit 
in tako zelo organiziran na-
čin. S spletnim sledilnikom 
donacije stopamo korak 
naprej v izvedbi našega Do-
brodelnega marca. Na to 
smo ponosni in si želimo, 
da bi nam tako uspelo 
razbliniti vsakršne dvome o 
poštenosti naše predaje 
sredstev in zgraditi zaupa-
nje, ki nam bo pomagalo, 
da bomo tako lepe zgodbe 
solidarnosti pisali še naprej. 
Srčna zahvala vsem, ki ste 
kakorkoli nesebično poma-
gali pri zbiranju sredstev in 
z nami uspeli dokazati, da – 
kot pravi slogan Dobrodel-
nega marca – skupaj zmore-
mo več!

Maja Toni

Dob – V torek, 13. junija, je 
Čebelarsko društvo Kamnik 
organiziralo čebelarsko eks-
kurzijo. Povabljeni so bili 
učenci čebelarskih krožkov 
ter izžrebanci, ki so risali lo-
gotip kamniške čebelice.
Na izletu smo si ogledali Če-
belarstvo Cvet, kjer smo se 
oblekli v čebelarska oblačila, 
Mitja Nakrst pa nam je po-
kazal prašilčke in vzrejo ma-
tic. Sami smo lahko poiskali 
novo matico in Mitja jo je 
označil z nalepko. Katja nam 
je pripravila pogostitev in 
nas povabila, da se še kdaj 

oglasimo. Sledil je ogled če-
belarske učne poti v Dobu, 
kjer smo ponovili vse o čebe-
lah. Čebelar Marjan Koder-
man je učence prijetno na-
govoril in jim povedal, kako 
je on v svojih mladih letih 
začel čebelariti. Sledila je 
igra in sladkanje z medenja-
ki in svežimi vaflji. Zvečer 
smo si ogledali Jamarski 
muzej v gostišču Jamarske-
ga doma in se spustili v Že-
lezno jamo.
Ugotovili smo, da sta prav 
čebelarstvo in jamarstvo za 
Slovenijo zelo značilni pano-
gi, zato je skrb za obe po-
membna. Naj medi!

Marija Pirc

Čebelarska ekskurzija
Vox Annae je s koncertom Čista desetka praznoval deset let delovanja.

Deset let Voxa Annae

Mešani pevski zbor Mavrica je z izvrstnim jubilejnim koncertom Šopek najlepših zaznamoval svoje 
dolgoletno delovanje. Podeljena so bila tudi Gallusova priznanja.

Štirideset mavričnih let

Pevke zbora Vox Annae in zborovodja Aleš Sedušak so s 
koncertom Čista desetka navdušili številne poslušalce.  
/ Foto: Zala Rifl

Čebelarska ekskurzija Čebelarskega društva Kamnik in 
učencev čebelarskih krožkov / Foto: arhiv dogodka

Jezersko – Orkester harmo-
nikarjev Cirila Spruka priha-
ja iz Kamnika in šteje več 
kot petdeset članov. Gre za 
posameznike, ki jih igranja 
na harmoniko uči omenjeni 
Ciril Spruk.
V začetku junija se je orke-
ster ustavil na Jezerskem, 
kjer so na Šenkovi domačiji 
posneli videospot za venček 
narodnih skladb z naslo-
vom Rom pom pom, še ne 
gremo domov. Spruk poja-
snjuje, da je s snemanjem 
videospota želel učencem 

prikazati celotni postopek – 
od začetkov v snemalnem 
studiu, kjer so posneli me-
lodijo, do snemanja videos-
pota, kar je bila za učence 
krasna izkušnja.
Zakaj so za lokacijo snema-
nja izbrali Jezersko, nas je še 
zanimalo. Izvemo, da zaradi 
prekrasne panorame, a ker 
jim je zagodlo vreme, se na 
žalost v videospotu ne bo vi-
dela. Ne bo pa to prvi videos-
pot za Orkester harmonikar-
jev Cirila Spruka, saj so 
doslej posneli že dva: enega 
v Kamniku in drugega na 
Veliki planini.

Videospot za Rom pom pom, še ne gremo domov

Orkester harmonikarjev Cirila Spruka je na Jezerskem 
snemal videospot. / Foto: arhiv orkestra

Alenka Brun

V Študentskem klubu Kamnik smo na štirih 
dogodkih zbrali 7300 evrov za dobrodelne namene.

Prvi paket pomoči 
na cilju

Ekskurzije Čebelarskega društv Kamnik so se 
udeležili tudi učenci čebelarskih krožkov, ter 
izžrebanci, ki so risali logotip kamniške čebelice.
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Kamnik – Konec maja je na 
Osnovni šoli Marije Vere po-
tekal kulturni dan Čarobni 
dan s knjigo, na katerem so 
bili tema psi. V vsakem ra-
zredu je bil na obisku gost, 
ki se ukvarja s psi in je 
predstavil svoje delo, delo 
kužka, skrb za pse …
Prvošolce in drugošolce je 
obiskala Sandra Košir, 
lastnica pasjega salona na 
Duplici. Predstavila je svoje 
delo in povedala, kakšno 
nego potrebuje določena pa-
sma in kako je pomembna 
higiena kužkov. Tretješolce 
je obiskala Miša Arko iz Ki-
nološkega društva Duplica, s 

seboj pa je pripeljala tudi 
svojo psičko. Četrtošolci so 
se družili z veterinarko Tino 
Hribar, ki jih je prav tako 
obiskala s svojim kužkom. 
Učencem je povedala og-
romno o skrbi in negi psov. 
O šolanju psov je petošol-
cem povedal kinolog Dušan 
Maček, predstavnik Kinolo-
škega društva Duplica, ki je 
s seboj pripeljal kar dva psa. 
Prav tako je o šolanju psov 
in skrbi zanje s šestošolci 
govorila kinologinja Mateja 
Nolimal.
Sedmošolci so se družili z 
našo specialno pedagoginjo 
Katarino Kesič Dimic in uči-
teljem geografije Matjažem 
Reisnerjem ter njunima te-

rapevtskima kužkoma Rozi 
in Lordom. Oba kužka sta 
večkrat gosta na naši šoli, 
vendar sedmošolcev še nista 
obiskala. Osmošolci in deve-
tošolci so poslušali zanimivo 
predstavitev psov reševalcev. 
Obiskal nas je namreč gor-
ski reševalec Marko Petek in 
s seboj pripeljal svojo psičko 
reševalko.
Učenci od 1. do 7. razreda so 
z učitelji glasno brali knjige, 
v katerih so bili glavni juna-
ki kužki. Tako so šesto- in 
sedmošolci spoznali zname-
nito Lassie, v nižjih razredih 
pa druge pasje junake. Os-
mošolci so prisluhnili 
predstavitvi knjige, ki sta jo 
pripravili Tanaja Gavez iz 8. 
a in Zoja Vršič iz 8. b, za de-
vetošolce pa sta se pripravila 
Vanja Težak iz 9. a in Anže 
Berlec iz 9. b. Predstavili so 
knjigo Aljaska nizozemske 
pisateljice Anne Woltz, v ka-
teri ima glavni junak epi-
lepsijo, zato ima ob sebi 
psičko Aljasko, ki ga lahko 
opozori na napad. Tako so 
učenci spoznali še pse vod-
nike in pomočnike. Poleg 
več drugih dogodkov je pote-
kala tudi dobrodelna akcija 
zbiranja pasje hrane in dru-
gih pripomočkov, ki jih 
bodo podarili v eno izmed 
pasjih zavetišč.

Vanja Hočevar

Ljubljana – Na predsedni-
ških volitvah smo lani za 
novo predsednico izvolili 
Mekinjčanko dr. Natašo Pirc 
Musar. Bila je učenka OŠ 
Frana Albrehta. Prve štiri 
razrede je obiskovala v Po-
družnični šoli Mekinje, pre-
ostale štiri pa na matični šoli 
v Kamniku. Vseskozi si za-
posleni na šoli prizadevamo 
učencem privzgojiti vredno-
te, ki s sveta odganjajo sen-
ce, kot bi rekel Tone Pavček. 
Vključujemo jih v medgene-
racijske povezovalne aktiv-
nosti, kjer namesto mnogih 
besed spregovorijo močni, 
pozitivni vzgledi. Znanje, ki 
povezuje, nas dela samoza-
vestne, nas opolnomoči in 
nam v odstira prave poti. De-
lili in dobili smo ga tudi na 
obisku pri predsednici. Iz 

protokolarne službe so nam 
ga pomagale organizirati Pa-
tricija Verbole, Barbara Sed-
mak in Tatjana Bobnar.
Delegacijo učencev od 2. do 
9. razreda skupaj z mentori-
cama je sprejela v Predsedni-
ški palači. Rdeča nit našega 
pogovora je bila vez prijatelj-
stva, ki bi morala povezovati 
vsa srca družin, občanov, Slo-
vencev in Zemljanov, skupaj 
z zeleno naravo, ki nam omo-
goča življenje. Predsednica je 
prepričana, da bi živeli tako, 
če bi spoštovali misel, da ni-
komur ne stori ničesar, kar 
ne želiš, da drugi storijo tebi. 
Prav vsak človek si zasluži 
dostojno življenje v miru, z 
veseljem v srcu. Predsednici 
smo obljubili, da se bomo bo-
rili za to pomembno človeko-
vo pravico. Ona pa je obljubi-
la, da bo z veseljem prišla na 
odprtje naše nove šole v pri-
hodnjem šolskem letu.

Jana Svetec,  
Tamara Bračič

Kamnik, Benetke – Župan 
Matej Slapar je prisluhnil 
kamniškim knjižničarkam, 
ki so predstavile velik po-
men bralne značke ter bra-
nja v življenju vsakega mla-
dega človeka, in se strinjal, 
da mlade bralce nagradijo z 
nepozabnim izletom v Be-
netke.
Kamniški in komendski zla-
ti bralci z osnovnih šol Mari-
je Vere, Stranje, Frana Al-
brehta, Šmartno v Tuhinju, 
Toma Brejca ter Komenda - 
Moste so se v soboto, 27. 

maja, v zgodnjih jutranjih 
urah v dveh avtobusih odpe-
ljali v čarobne Benetke. Pro-
gram so za nas pripravili v 
agenciji Oskar, spremljala 
pa sta nas vodnika Mitja Lav-
tar in Alja Mravljak. Predsta-
vila sta zgodovino Benetk, 
njihov blišč in bogastvo, ki 
je več stoletij krojilo usodo 
trgovcev, umetnikov, vseh, 
ki so živeli v Benetkah, pa 
tudi mnogih, ki so bili z Be-
netkami povezani: les iz na-
ših gozdov in žeblji iz Krope 
so še danes zgodovinski del 
njihove gradbene kulture.
Z ladjo smo se odpeljali do 
»mavričnega otoka« Burano, 

kjer so nas že od daleč priva-
bljale barvne hiške, ki so ne-
koč utrujenim ribičem kaza-
le pot. Na tem otočku 
domuje čipkarstvo, o čemer 
pričajo muzej ter majhne tr-
govinice, v katerih smo si 
lahko nadeli klekljan šal in 
druga s čipko obogatena ob-
lačila. Odeti v nežna pregri-
njala umetelnosti smo se od-
peljali proti otoku Murano, 
ki slovi po steklu. Obiskali 
smo steklarsko delavnico, 
kjer smo si ogledali mojstra 
pri izdelavi konjička in vrča 
ter spoznali obe tehniki: vle-
čenje segretega stekla in pi-
hanje.

V popoldanskem delu so nas 
Benetke očarale z arhitektu-
ro, bogastvom in skriv-
nostnostjo. Mnogi kanali, uli-
čice, golobi, vroče sonce, 
nenehno štetje vseh priso-
tnih, lov za hladnimi napitki 
in kosom pice ter v zlato ode-
ta bazilika sv. Marka, Doževa 
palača z osupljivim proče-
ljem, Most vzdihljajev, presti-
žne gondole, zvonik svetega 
Marka z legendo, ki poveliču-
je golobe, most Rialto ter vonj 
po morju, po brezmejnosti … 
– vse to se je zrcalilo v našem 
potepanju po Benetkah.
Iskreno smo hvaležni župa-
nu Mateju Slaparju, ki je zla-
tim bralcem podaril to nepo-
zabno izkušnjo, s katero 
odhajajo v svet. Zahvala ve-
lja tudi knjižničarki OŠ Ma-
rije Vere Vanji Hočevar, ki 
je znala županu približati 
pomen branja v življenju 
slehernega mladega (in od-
raslega) bralca ter poslanstvo 
knjižničarja, zato se v imenu 
vseh zlatih bralcev zahvalju-
jemo tudi njej.
Knjižničarke smo ponosne 
na mlade bralce in menda 
bo izlet tradicionalen, kar 
pomeni, da boste bralci po-
tovali v mnoge knjižne sve-
tove, ob koncu 9. razreda pa 
še v resnične Benetke.

Marta Grkman 
Repolusk

Pri predsednici

Zlati bralci kamniških osnovnih šol so odšli na izlet v Benetke. / Foto: arhiv dogodka

S knjigo in kužki

Letos so bili zlati »bralni značkarji« iz kamniške občine prvič deležni nagradnega izleta, ki jim ga je 
podarila Občina Kamnik.

Izlet za mlade bralce

O psih je učencem veliko povedal kinolog Dušan Maček.  
/ Foto: arhiv OŠ Marije Vere

Kamnik – V četrtek, 8. juni-
ja, je na kamniškem bazenu 
potekalo državno prvenstvo 
v plavanju za osnovne šole s 
prilagojenim programom, ki 
ga je organizirala Osnovna 
šola 27. julij.
Tekmovanja so se udeležili 
učenci šestih slovenskih šol: 
OŠ Antona Janše iz Radovlji-
ce, OŠ Jela Janežiča iz Škofje 
Loke, CVIU Velenje, OŠ 
Brežice P. O., OŠ Glazija iz 
Celja in domača šola iz Ka-
mnika.
Učenci so tekmovali v disci-
plinah 50 metrov prosto in 
50 metrov prsno, ločeno po 
spolu ter v mešani štafeti 
6-krat 50 metrov. Kljub 
skromni udeležbi je tekmo-

vanje potekalo v prijetnem 
tekmovalnem vzdušju. Vsi 
tekmovalci si zaslužijo če-
stitke, najboljši pa so prejeli 
priznanja. Brina Grkman si 

je na 50 metrov prsno prip-
lavala naslov državne prvaki-
nje, Monika Tonin pa je na 
50 metrov prosto osvojila od-
lično tretje mesto.

Brina Grkman državna prvakinja
Nina Gostič Pungertar

Obisk učencev OŠ Frana Albrehta Kamnik v predsedniški 
palači / Foto: Bor Slana/STA

Brina Grkman na najvišji stopnički / Foto: arhiv dogodka
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Kamnik – »Po treh letih, ko je 
dogodek krojil koronavirus 
in posledične omejitve, je 
bilo vzdušje znova pravo. 
Udeleženci turnirja so bili 
zadovoljni, tudi z obiskom in 
vsemi realiziranimi spre-
mljevalnimi aktivnostmi sem 
zadovoljen,« je bil po 
dvodnevnem dogodku vesel 
Darko Homar, alfa in omega 
kamniškega vaterpola, idejni 
oče Dneva vaterpolistov. Na 
jubilejnem – potekal je 16. in 
17. junija – so v turnirskem 
delu poleg podmladka slo-
venskih klubov ter slovenske 
reprezentance do 15. leta na-
stopili še gostje iz Hrvaške 
ter Bosne in Hercegovine. V 
najmlajši kategoriji (do 12 
let) so dominirali Hrvati. V 
finalu je bil podmladek Rovi-
nja uspešnejši od Opatije, 
mladi Kamničani so zasedli 
peto mesto. V starejši katego-
riji (do 15 let) se je na vrh po 
pričakovanju zavihtela slo-
venska reprezentanca, v fina-
lu so bili izbranci selektorja 
Tomislava Gradskega boljši 
od domačega kluba Calcit 
Waterpolo. Mladi reprezen-
tanti so s turnirjem v Kamni-
ku začeli priprave na evrop-
sko prvenstvo. »Po turnirju v 

češkem Dečinu konec mese-
ca se vračamo v Kamnik, kjer 
bomo opravili še en sklop 
priprav pred evropskim pr-
venstvom, ki bo med 8. in 16. 
julijem v Podgorici,« nam je 
povedal 14-letni Vane 
Brišnik, predstavnik kamni-
škega kluba v reprezentanci.

Rad imam Kamnik
Piko na i prazniku kamni-
škega vaterpola je postavila 
članska izbrana vrsta, ki je 
bila v času turnirja v zaključ-
ni fazi priprav na kvalifikaci-

je za evropsko prvenstvo. 
Dopoldan so v Kranju opra-
vili trening, pozno popoldan 
pa so se v revijalni medse-
bojni tekmi predstavili kam-
niškemu občinstvu. »Ni se 
nam bilo težko odzvati pova-
bilu in združiti prijetnega s 
koristnim. Rad imam Ka-
mnik in kamniški vaterpolo. 
Občudovanja vredna je 
vztrajnost kluba ter vsi nji-
hovi uspehi. Ob takšnih po-
gojih, kot jih imajo, bi mno-
gi že zdavnaj obupali. Držim 
pesti za čimprejšnje pokritje 

letnega bazena z balonom. 
Ko se bo zgodilo to, se bo 
zgodba o uspehu še bolj raz-
vila,« pa s pohvalami na ra-
čun kamniškega vaterpola – 
z enim očesom je pozorno 
opazoval igro mladih upov – 
ni skoparil selektor članske 
vrste, Kranjčan Krištof Štro-
majer. Izkušeni nekdanji va-
terpolist ima v reprezentan-
ci, ki bo do nedelje v Kranju 
igrala pomembne kvalifika-
cije, dva člana kluba Calcit 
Waterpolo, Aleksandra Ce-
rarja in Gašperja Žurbija.

Damijan Rifl

Vane Brišnik in Darko Homar, mladi up in legenda kamniškega vaterpola / Foto: Damijan Rifl

Kranjska Gora, Kranj – Četrtfi-
nalni dvoboj proti Švicarki 
Pauli Cembranos je Ana zače-
la več kot odlično. Prvi niz je 
dobila s 6 : 1, vprašanje pa je 
bilo, sli lahko celo tekmo odi-
gra v takšnem ritmu; igrala je 
najboljši tenis v zadnjih nekaj 
mesecih. Če je bil drugi niz še 
zelo enakovreden, bilo je 6 : 
4, pa je bila Ana v tretjem 
nizu daleč od uspeha, rezultat 
je bil 6 : 2 za Švicarko. Kljub 
porazu v četrtfinalu so rezul-
tati in igra mlade Kamni-
čanke več kot odlični, takšne-
ga uspeha po vseh križih in 
težavah, ki jih je Ana imela v 
zadnjem času, ni pričakoval 
nihče. Očitno se pozna odlič-
no delo njenega trenerja Ur-
bana Čevke, ki je v nekaj me-
secih Ano spet pripeljal do 
vrhunskih rezultatov. »Porazi 
nas samo učvrstijo, gremo 
naprej, v nove borbe in po 
nove zmage,« je po tekmi v 
svojem slogu dejala Ana.

Na igriščih Teniškega kluba 
Triglav Kranj je konec maja 
in v začetku junija potekalo 
poletno državno prvenstvo 
do 18 let, na katerem je Lani-
škova v konkurenci deklet 
posamezno osvojila drugo 
mesto. V polfinalu smo v ob-

računu med Laniškovo in 
Lano Kovačič (ŽTK Maribor) 
gledali tenis na najvišji rav-
ni, po treh urah in pol pa se 
je v finale uvrstila Kamni-
čanka. Zadnja ovira na poti 
do novega naslova državne 
prvakinje naše igralke je bila 

15-letna Ela Plošnik iz Mur-
ske Sobote, ki velja za enega 
od največjih talentov sloven-
skega tenisa v tem trenutku, 
med drugim je zmagala že 
na kar nekaj mednarodnih 
tekmovanjih za mladinke. 
Ana se je pogumno spustila 
v boj z nasprotnico, a mora-
la po izenačenem boju priz-
nati premoč.

Znova v drugi ligi
Igralci Tenis kluba Kamnik 
so pred dnevi v odločilni tek-
mi play-offa tretje lige s 3 : 1 
premagali goste iz Hoč in se 
po letu premora znova uvrsti-
li v drugo ligo. Pot do zmage 
sta za Kamničane tlakovala 
Boštjan Repanšek in Mark 
Svoljšak, ki sta svoja nasprot-
nika spravljala v obup z ra-
znovrstno igro, v kateri ni 
manjkalo skrajšanih žog. Ja-
kob Lah se je na prvi deski si-
cer mučil, da bi našim zago-
tovil zmago že po dvobojih 
posamezno, a je bil njegov 
nasprotnik premočan.

Matjaž Pogačar

Radovljica, Ravne – Že prvo 
junijsko soboto je na bazenu 
v Radovljici potekal Memori-
al Jožeta Rebca 2023. Tekme 
se je udeležilo devet plavalk 
in plavalcev Plavalnega kluba 
Calcit Kamnik iz mlajših ka-
tegorij pod vodstvom trener-
ke Lare Seretin. Nastopili so: 
Zoja Ivančič, Patricija Potoč-
nik, Tita Šenk, Urban Kle-
menc, Nace Končan, Lan 
Mojsilović, Maj Prosen, Jaka 
Serko in Pavlin Zule. Dosegli 
so precej uvrstitev med prvo 
deseterico, še več pa je bilo 
odplavanih osebnih rekor-
dov. Ti podatki kažejo, da 
motivacije in zagnanosti mla-
dim plavalcem ne manjka in 
da bodo čez leta tudi oni prav 
gotovo plavali na absolutnem 
državnem prvenstvu.

Številna kamniška 
zasedba na Ravnah
Tako za kamniški kot za pla-
valni šport v drugih krajih 
pa je bila junija najpomemb-
nejša tekma na Ravnah na 
Koroškem, kjer sta potekala 
absolutno državno prven-
stvo Slovenije in 50. Medna-
rodni plavalni miting Ravne. 
Veliko uspehov je požela 
tudi številna kamniška eki-
pa. Spodaj objavljamo uvr-
stitve na stopničke.
Štafeta ženske:
Iza Videc, Laura Podgoršek, 
Ivana Lukan in Taja Vejno-
vič so osvojile absolutno 3. 
mesto v štafeti 4-krat 100 m 
mešano.
Laura Podgoršek, Nina 
Vrhovnik, Taja Vejnovič in 

Ivana Lukan so osvojile ab-
solutno 3. mesto v štafeti 
4-krat 100 m prosto.
Štafeta moški:
Nik Peterlin, Mark Anej La-
puh, Rok Vejnovič in Gašper 
Stele so osvojili absolutno 3. 
mesto v štafeti 4-krat 100 m 
prosto.
Posamezne uvrstitve plavalk 
in plavalcev:
Taja Vejnovič je osvojila ab-
solutno 1. mesto na 1500 m 
prosto. Nik Peterlin je dose-
gel absolutno 1. mesto na 
1500 m prosto in 800 m 
prosto, 2. mesto 400 m 
prosto. Gašper Stele je dose-
gel absolutno 2. mesto na 
1500 m prosto in 800 m 
prosto, 3. mesto 400 m 
prosto. Rok Vejnovič je osvo-
jil absolutno 2. mesto na 
400 m mešano. Odplaval je 
normo za uvrstitev v kadet-
sko reprezentanco Slovenije! 
Dosegel je še 2. mesto na 
200 m hrbtno. Med kadeti 
je osvojil 2. mesto na 50 in 
200 m hrbtno. Ivana Lukan 
je osvojila absolutno 3. mes-
to na 200 m prsno. Med ka-
detinjami si je priplavala 1. 
mesto na 200 m prsno ter 2. 
mesto na 50 in 100 m prsno. 
Laura Podgoršek je med ka-
detinjami dosegla 2. mesto 
na 50 in 200 m delfin in 3. 
mesto na 100 m delfin. Iza 
Videc je med mladinkami je 
osvojila 2. mesto na 100 m 
prosto in 3. mesto na 200 m 
prsno. Ana Avbelj je med ka-
detinjami je osvojila 3. mes-
to na 50, 100 in 200 m pros-
to. Nina Vrhovnik je med 
kadetinjami dosegla 3. mes-
to na 100 m prosto.

Matjaž Spruk

Trbovlje – Gorski kolesarji 
kamniškega Calcit Bike Te-
ama Ana Inkret, Maj Baba-
čič in Miha Spruk so se iz-
kazali na državnem prven-
stvu v enduru v Trbovljah. 
Ana in Maj sta osvojila sre-
brno odličje, Miha pa bro-
nasto.
Ana Inkret je morala v kon-
kurenci do 17 let priznati 
premoč Nežki Libnik, Maj 
Babačič pa v kategoriji do 19 
let Mihi Jerkiču. Miha Spruk 
je bil v konkurenci master 1 

skupno četrti, vendar je bil 
drugi avstrijski tekmovalec, 
kar mu je posledično prines-
lo bron na DP.
Gabriel Nosan je bil peti 
med tekmovalci do 15 let. V 
tej kategoriji je bilo največ 
gorskih kolesarjev iz Calcit 
Bike Teama. Aljaž Šav je bil 
9., Miha Mihelič 20. in Žan 
Rojc 24.
V konkurenci moški elite je 
Peter Vovk končal na 11. 
mestu, v konkurenci do 17 
let pa je Jaka Tominšek zase-
del 18. mesto, Tristan Petru-
šič pa 31. mesto.

Kristijan Erjavec

Tri medalje v enduru

Izjemni plavalci

Ana Lanišek, mladi up kamniškega tenisa, je v minulih dneh navduševala s predstavami na turnirju  
s skladom 15 tisoč ameriških dolarjev v Kranjski Gori, kjer je prišla vse do četrtfinala.

Laniškova razveseljuje  
s predstavami

Na jubilejnem, tridesetem vaterpolskem druženju ob zaključku sezone se je Pod skalco predstavilo 
skoraj dvesto vaterpolistov.

Praznik vaterpolistov

Kamniški udeleženci absolutnega državnega prvenstva na 
Ravnah. / Foto: Miha Potočnik

Ana Lanišek se je na turnirju v Kranjski Gori ustavila šele v 
četrtfinalu. / Foto: arhiv Tenis Kluba Kamnik
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Orleans – V lanski sezoni, 
ko je ekipo vodil še Avstralec 
Mark Lebedew, v njej na 
uradnih tekmah ni dobil pri-
ložnosti, v letošnji pa, potem 
ko je izpustil uvodni turnir 
na Japonskem, ravno v teh 
dneh igra na drugem turnir-
ju v francoskem Orleansu.
Nadarjenost 18-letnega kam-
niškega odbojkarskega bisera, 
ki je v nedavno končani klub-
ski sezoni nekajkrat opozoril 
nase, je opazil tudi selektor 
Cret u, zato ga je tudi povabil 
na širši seznam kandidatov 
za slovensko odbojkarsko re-
prezentanco. Pred njo so v le-
tošnji sezoni tri pomembna 
tekmovanja, liga narodov, ki 
že poteka, zaključni turnir bo 
od 19. do 23. julija v Gdansku, 
evropsko prvenstvo od 28. av-
gusta do 16. septembra, Slo-
venija bo prvi del igrala v sku-
pini B v Varni in za konec še 
kvalifikacije za olimpijske 
igre, ki bodo potekale od 30. 
septembra do 8. oktobra na 
Japonskem.
Če je Mujanović lani v klubu 
še »okušal« člansko konku-
renco, je bil letos že eden od 
nosilcev kamniške igre. To 
samo dokazuje, da dobra 
dva metra visoki korektor 
napreduje z velikimi koraki. 
»Ni ravno preprosto igrati v 
ekipi, ki se ves čas bori za 
najvišja mesta, saj si ne 
smemo dovoliti poraza proti 

ekipam, ki so na papirju 
slabše od nas, na drugi stra-
ni pa se od nas pričakuje, da 
presenetimo ACH Volley. 
Na žalost nam to v minuli 
sezoni ni uspelo, upam, da 
bomo v prihodnji uspešnej-
ši,« je o svojih izkušnjah v 
dresu Calcita Volleyja dejal 
Mujanović, ki je vendarle v 
reprezentanci zdaj v drugač-
nem položaju kot lani. Tudi 
zaradi poškodbe Tončka 
Šterna, prvega korektorja 
slovenske izbrane vrste.
»Vse do odhoda v Francijo 
sem bil v težkem položaju, 
saj sem se moral učiti za 

maturo. Prva dva tedna 
priprav sem se še lahko bolj 
osredotočil na odbojko, nato 
pa je bila v ospredju šola. Na 
srečo sem se lahko dogovo-
ril, da sem opravil ustne iz-
pite predčasno, zato sem to-
liko bolj vesel, da me je 
selektor vzel s seboj,« je 
pred nedeljskim odhodom v 
Orleans, kjer je Slovenija v 
torek igrala z Argentino, v 
sredo s Kanado, v četrtek s 
Kubo, jutri pa jo čaka še ob-
račun z Brazilijo, dejal mladi 
kamniški odbojkar.
»Zavedam se, da v reprezen-
tanci nisem še niti približno 

na ravni starejših igralcev, ki 
so osvajali kolajne na evrop-
skih prvenstvih in bili lani 
četrti na svetovnem prven-
stvu, zato skušam vsak tre-
ning izkoristiti za to, da se 
od njih učim in napredu-
jem. Želim si, da bi v svoji 
igri naredil določen napre-
dek in da bi bil zmožen do-
dati svoj delež k uspehom te 
ekipe,« je velika želja enega 
od dveh odbojkarjev Calcita 
Volleyja v slovenski repre-
zentanci. Drugi je podajalec 
Uroš Planinšič, ki je bil z 
ekipo tudi na prvem turnirju 
lige narodov v Nagoji.

Med izbranci selektorja slovenske moške odbojkarske reprezentance Gheorgheja Cret uja je tudi v 
letošnji sezoni Nik Mujanović.

Mujanović z 
reprezentanco v Orleansu

Nadarjeni Kamničan v teh dneh igra na drugem turnirju v francoskem Orleansu.  
/ Foto: Odbojkarska zveza Slovenije

Miha Štamcar

Stranje – Zaradi slabe vre-
menske napovedi je bila tudi 
letos, tako kot lani, tekma v 
telovadnici OŠ Stranje.
Tekma se je začela v soboto 
dopoldan. Igralci domače 
ekipe Stranj v postavi Kovač, 
Zrilić, Kladnik, Levec, Cerar, 
Franc in Jure Sitar so imeli 
sicer nekaj težav s sestavo 
ekipe, saj zaradi poškodb 
nista nastopila dva standar-
dna igralca, Humar in Ma-
tjaž Balantič, vendar so jih 
dobro premostili z družin-
skim dvojcem Sitar.
Stranjani so silovito začeli 
in po prvem polčasu vodili 
kar za 18 točk. Gostujoči 
ekipi iz Vrhpolj, ki je nasto-
pila v postavi Grebenc, Li-
čen, Obradović, Reisner, 
Homar, Obolnar in Janez 
Balantič je po katastrofal-

nem začetku v tretji četrtini 
uspelo znižati zaostanek na 
deset točk in do konca tek-
me celo na šest točk, ven-
dar za kaj več ni imela moči 
ter predvsem razpoložene-
ga igralca in strelca z razda-
lje.

Končni rezultat je bil tako 37 
: 31 za domačo ekipo iz 
Stranj. Trenutni rezultat po 
šestih letih medsebojnih te-
kem je 4 : 2 v korist košar-
karske ekipe Stranj.
Po končani tekmi so igralci 
nadaljevali druženje ob dob-

ri hrani in pijači ter se že do-
govorili za tekmo na prvo ju-
nijsko soboto v naslednjem 
letu. Hvala glavnemu spon-
zorju ter vsem drugim, ki so 
kakorkoli pomagali pri iz-
vedbi, saj brez njih tekme ne 
bi bilo.

V začetku junija so odigrali že šesto tradicionalno veteransko tekmo med ekipama Stranj in Vrhpolj.

Janez Balantič 

Mekinje – Počitnice so tu in 
najaktivnejši si bodo zagoto-
vo privoščili vsaj en nogo-
metno obarvan teden proč 
od ekranov.

Postani Mamut
Nogometni klub Anton 
meso Kamnik je za dekleta 
in fante med 6. in 14. letom 
razpisal tri julijske termine. 
Nogometni del kampa bo 
pod vodstvom klubskega 
vodje nogometne šole Rajka 
Jeršina potekal na mekinj-
skem Stadionu prijateljstva. 
»Tudi sicer bo pestro. Za ot-
roke med drugim pripravlja-
mo filmski večer, obiskovali 
bomo bazen, spoznavali 
kamniške znamenitosti,« 
našteva Luka Požar iz uprav-
nega odbora NK Kamnik in 
dodaja, da se kampa lahko 
udeležijo člani kateregakoli 
kluba in tudi tisti, ki redno 
(še) ne trenirajo. Za slednje 
je bil ob zaključku šolskega 
leta aktualen tudi projekt 
Postani Mamut, v okviru ka-
terega so mladim nudili 
brezplačne spoznavne klub-
ske treninge. »Odziv je bil 
dober, tako da bomo takšne 
in podobne akcije še nada-
ljevali,« že o jeseni razmi-
šlja Požar in hkrati napove-
duje nekaj presenečenj za 
udeležence poletnih kam-
pov. Enega pripravljajo s 
kamniškimi taborniki, za 
drugega pa bo z obiskom 
poskrbela slovenska nogo-
metna reprezentantka. Kate-
ra? Naj namignemo. Je 
Kamničanka in članica ŽNK 
Olimpija.

Vuk in Vukci
Za starejše od šestega leta 
dva julijska termina ponuja 
tudi ekipa Nogometne šole 
Vuk. Vodja projekta – izku-
šeni nogometaš NK Domža-
le Slobodan Vuk – je nogo-
metni del kampa zaupal 
trenerju Primožu Kočarju. 
Slednji tako kot njegov nogo-
metni kolega iz kamniškega 
kluba poudarja, da so dobro-
došli vsi. Torej mladi nogo-
metaši in nogometašice, ki 
že vadijo pod okriljem klu-
bov, in tudi tisti, ki se šele 
spogledujejo s to priljublje-
no igro. »Nogometni del bo 
potekal na mekinjskem Sta-
dionu prijateljstva, otroci pa 
se bodo med drugim družili 
še na bazenu, igrali odbojko, 
našel se bo tudi čas za poči-
tek in klepet ob sladoledu,« 
obljublja Vuk in dodaja, da 
bodo med udeleženci izžre-
bali lepe praktične nagrade. 
Med temi bosta dva nogome-
tna dresa. Prvi bo njegov ru-
meni dres s številko 89 s 
podpisi igralcev domžalske-
ga prvoligaša, drugi pa dres 
slovenskega reprezentanta. 
Katerega? Prihaja iz sose-
dnjih Domžal, je slovenski 
reprezentant in član graške-
ga Sturma.

Lepa gesta
Kot pravita Požar in Vuk, je 
zanimanje dobro. Prijave so 
zaključene, a tudi v zadnjem 
hipu se bo morda še našel 
prostor za kakšnega nadobu-
dneža. Naj dodamo, da bosta 
organizatorja nekaj izbra-
nim otrokom iz socialno 
ogroženih družin omogočila 
brezplačno udeležbo.

Za mlade 
nogometaše

Damijan Rifl

Veterani znova pod koši
Iščete hlače?

www.leny.eu
T: 04/59 55 200

Hlače narejene v Sloveniji. 35 let tradicije,  
sedaj na novi lokaciji na Jezerski c. 121, v Kranju 

(cesta Kranj– Britof–Zg. Jezersko).
Različni in kvalitetni materiali, udobni kroji.

Sedaj na zalogi tudi multifunkcijske in pohodne 
hlače: izredno prijetne za nošnjo, bi-elastičen 
(raztegljiv v vse strani), vodoodbojen material 

hlače za vse priložnosti

Poletni delovni čas trgovine: pon., sre.: 8–15,  
tor., čet.: 8–18, pet.: 8–13, sob.: 9–12.

Košarkarski veterani iz Stranj in Vrhpolj so se znova pomerili. / Foto: Matjaž Balantič

Kamniški nogometni delavci v juliju ne bodo 
počivali. Na mekinjskem Stadionu prijateljstva 
bodo v središču pozornosti najmlajši.
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Kamnik – »Veselo v Kamnik. 
V glavnem šestdeseta leta« 
je naslov nove razstave na 
gradu Zaprice ter istoimen-
ske knjige, ki je izšla ob tej 
priložnosti. Širši javnosti so 
ju pobližje predstavili na so-
botni Muzejski poletni noči.
»Sem letnik 1961, zato na to 
obdobje k sreči nimam po-
sebnih spominov in sem ga 
lahko zato precej objektivno 
predstavil,« je povedal Mar-
ko Kumer, avtor razstave in 
tudi urednik knjige, pri obo-
jem pa so mu bile v pomoč 
preostale sodelavke Medob-
činskega muzeja Kamnik ter 
pričevalci, ki so prispevali 
pomemben delež k razstavi.
Precejšen del gradiva na-
mreč izhaja iz študijskih 
krožkov Bilo je nekoč v Ka-
mniku. O dogajanju in šte-
vilnih zanimivih temah, ki 
so se jih lotevali udeleženci, 
je Marko Kumer poročal v 
priljubljenem podlistku, ki 
smo ga objavljali v prvih 
enajstih številkah Kamničan
-ke. Pri krožku so sodelovali 
Erna Avšič, Helena Križnik, 
Pavla Lah, Jelka Otrin, Ivana 
Pestotnik, Esma Raković, 
Peter Rojc, Helena Sterle, 
Zvonka Šenica, Janez Trebu-
šak, Ivanka Učakar, Milena 
Urankar in Frenk Vengust.
A razstava in knjiga prinaša-
ta še bistveno globlji vpogled 

v življenje Kamničanov v 
šestdesetih letih. Poleg pri-
čevalcev, udeležencev študij-
skega krožka, so pri nastaja-
nju razstave in knjige 
sodelovali vsi sodelavci mu-
zeja. Saša Bučan je razisko-
vala modo tistega obdobja, 
direktorica mag. Zora Tor-
kar se je posvetila podobam 
mesta in turizmu, Janja Že-
leznikar je obravnavala kam-
niški alpinizem in zapriški 
muzej, ki izvira prav iz 
šestdesetih let. Irina Mitov 
je zbrala gradivo iz takratnih 
številk Kamniškega občana, 

Alenka Juvan se je poglobila 
v takratno književnost, dol-
goletna prostovoljka muzeja 
Tatjana Drovenik Čalič pa je 
približala dogajanje na šol-
skem področju.
Razstava postreže še s števil-
nimi drugimi zanimivostmi 
in originalnimi predmeti iz 
šestdesetih let. Njen po-
membni del je glasba in 
tako so med razstavljenimi 
predmeti tudi bobni, ki jih je 
igral Frenk Vengust pri 
kamniški glasbeni skupini 
Kamniktiti. Svojevrsten »im-
pro« poklon znameniti kam-

niški skupini iz tega obdobja 
sta v sobotnem večeru prip-
ravila tudi Goran Završnik 
in Luka Korenčič, ki sta pos-
krbela, da se je prijetno do-
gajanje zares zavleklo pozno 
v poletno noč in se je mar-
sikdo, ki se še spomni tega 
obdobja, nostalgično ozrl v 
preteklost. Ali kot je v uvod-
niku zapisal Marko Kumer: 
»Nostalgija je pač vzvratna 
vožnja v čas mladosti, ki se 
nam z distance zdi kot naj-
lepše obdobje našega življe-
nja, nič ga ne more zasenči-
ti.«

Aleš Senožetnik

Razstava na gradu Zaprice in knjiga, ki je izšla ob tej priložnosti, ponujata izjemen vpogled 
v življenje v šestdesetih letih v Kamniku. / Foto: Aleš Senožetnik

Kamnik – V ponedeljek, 12. 
junija, je izšla priložnostna 
znamka z žigom, kuverto in 
vložnim kartonom, posveče-
na stoti obletnici pisanja Ve-
ronike Deseniške. Pobudo za 
projekt, ki so ga nato uresni-
čili na Zavodu za turizem in 
šport Kamnik, sta dala To-
maž Cukjati in Damijan Ro-
stan. »S Tomažem sva prišla 
na idejo, da se obletnici pok-

lonimo z izdajo priložnostne 
znamke, žiga, kuverte in 
vložnega kartona, na katerem 
je na kratko predstavljen Žu-
pančič in njegova povezava s 
Kamnikom in Vivodovo 
hišo,« je povedal Rostan, ki je 
skupaj z mamo Ivico tudi so-
lastnik Vivodove hiše na Par-
movi ulici v Kamniku, kjer je 
imel Anton Vivoda nekdaj 
gostilno Pri vinski trti – in 
prav tam je natanko pred sto-
timi leti nastajalo tudi zna-

menito delo Otona Županči-
ča, ki je nato izšlo leta 1924.
Znamka in drugo gradivo, ki 
je izšlo v nakladi dvesto izvo-
dov, je na voljo v prostorih 
turističnoinformativnega 
centra kamniškega zavoda 
za turizem in šport, ki je 
tudi financiral projekt. Žig 
in znamko so oblikovali na 
Zavodu za turizem in šport 
Kamnik, celotno oblikovanje 
in tisk so zaupali Sašu Mati-

čiču iz studia Dataprint, Žu-
pančičev portret, ki služi za 
znamko, pa so brezplačno 
odstopili v Muzeju novejše 
zgodovine Celje.
Ob tej priložnosti so odprli 
tudi razstavo slovenskih 
književnikov na slovenskih 
in jugoslovanskih znamkah, 
priložnostnih izdajah in 
razglednicah predsednika 
Filatelistične zveze Slovenije 
Slavka Novaka.

Aleš Senožetnik

Kamnik – Prvi junijski petek 
je bilo na igriščih Teniškega 
kluba Duplica še bolj pestro 
kot sicer. V organizaciji špor-
tne sekcije DU Kamnik, ki jo 
vodi Tone Prešeren, je na 
Virtusu namreč potekalo re-
gijsko prvenstvo gorenjskih 
upokojenskih društev v teni-
su. Da bi Kamničani na do-
mačem terenu utegnili še 
tretjič zapored zmagati, so 
namigovali tudi tekmeci. 
»Močna ekipa, prednost do-
mačega terena, Kamničani 
so favoriti, toda v dobri formi 
smo tudi Ločani, pa Tržičani 
in Kranjčani. Napeto bo!« je 
pred uradnim začetkom pr-
venstva napovedovala izku-
šena loška tenisačica Nada 
Nastran, prikimaval ji je tudi 
njen tržiški kolega Marijan 
Jazbec. Napovedi poznaval-
cev »scene« so se uresničile. 
Domačini so se zavihteli na 
vrh, a na koncu so imeli 
zgolj točko prednosti pred 
Tržičani. Za Kamničane so 
največ točk zbrale dvojice 
Igor Brozovič – Matjaž Koro-
šec, Miro Kropivšek – Tone 
Prešeren in Franc Novak – 
Jože Uršič, ki so zmagali v 
svojih kategorijah. Kot fina-
list je pomemben delež h 
kamniški zmagi prispeval 
tudi tajnik kluba gostitelja, 
Jože Resnik, v najmlajši upo-
kojenski kategoriji je moči 
združil s Francem Sitarjem.
Pa kamniške tenisačice? DU 
Kamnik so zastopale dvojice 

Lučka Kotnik – Rejna Šiljak, 
Špela Peskar – Bronka Bo-
ben ter Regina Jerman – Bo-
jana Pirc. Najuspešnejši sta 
bili slednji, v mlajši katego-
riji sta se prebili do finala, 
kjer pa sta v napetem in ize-
načenem dvoboju (4 : 6) 
premoč morali priznati tr-
žiški dvojici Dolčič – Papler. 
»Seveda sem zadovoljen, saj 
je zmaga ostala doma. Dr-
žavnega prvenstva letos ni 
na sporedu, se nam pa obeta 
naslednje leto. Poleti bomo 
trenirali individualno, jeseni 
se znova dobimo na trenin-
gih Pod Skalo in na Virtu-
su,« je bil po prvenstvu za-
dovoljen Prešeren, ki tudi 
druge športne navdušence 
vabi, da se jim pridružijo. 
Uradne ure na Kolodvorski 5 
so na vsak torek in petek 
med 8. in 12. uro.

Uspešni tudi drugi 
športniki
Ob tenisačih in kegljačih – o 
zmagi slednjih smo poročali 
v prejšnji številki – uspehe na 
regijskih prvenstvih po Go-
renjski nizajo tudi preostali 
športniki, ki zastopajo DU 
Kamnik. V Tržiču so v bali-
nanju Kamničani sicer ostali 
brez stopničk, so se pa zato 
na zmagovalni oder povzpeli 
šahisti (3. mesto) in strelci. 
Slednji so na tekmovanju v 
Trzinu zmagali tako v ženski 
kot moški konkurenci. In 
kdo so tvorci te zmage? Jana 
Smrekar, Irena Radej, Marija 
Hribar, Roman Radej, Pavel 
Serša in Renato Uranič.

Damijan Rifl

Po tretji zaporedni ekipni zmagi so tenisači 
Društva upokojencev Kamnik prehodni pokal 
prejeli v trajno last.

Še tretjič prvaki

Stoto obletnico nastanka Veronike Deseniške so zaznamovali tudi v Kamniku, kjer je delo nastalo.

Znamka ob stoletnici

V Medobčinskem muzeju Kamnik so odprli razstavo, ki obiskovalcu odpira vrata v življenje 
Kamničanov v šestdesetih letih dvajsetega stoletja, hkrati pa so izdali tudi bogato ilustrirano knjigo.

Veselo v Kamnik

Sodelujoči pri projektu / Foto: Aleš Senožetnik

Znamka in drugo gradivo je na voljo v kamniškem TIC-u.  
/ Foto: Aleš Senožetnik

Kamnik – Na gradu Zaprice je minulo soboto potekal zak-
ljučni koncert glasbenega centra DoReWe v sodelovanju s 
šolo petja Glas srca. Več kot 35 nastopajočih iz Kamnika, 
Ljubljane in njune okolice je pripravilo kar 42 glasbenih 
točk. Predstavili so se s pesmimi, kot so Jutro, Pegasto dek-
le, Imagine, I did it my way, Mi gremo pa na morje in druge. 
Koncert so zaključili s pesmijo True colors, saj pri DoReWe 
verjamejo, da je v njihovem glasbenem centru prostor, kjer 
je vsak lahko tisto, kar želi. »Imejmo pogum, da drugim 
pokažemo svoje prave barve,« je dejala Kaja, ki je povezova-
la program. Po koncertu je sledila podelitev pohval ob kon-
cu šolskega leta ter druženje ob dobrotah, ki so jih pripravi-
li starši učencev. »Družbeni duh DoReWe  je tako prežel vse 
gledalce, ki so bili navdušeni nad koncertom in celotnim 
glasbenim letom,« je bila zadovoljna ustanoviteljica glasbe-
nega centra DoReWe Helena Tošić. Z nastopom otrok pa so 
bili zadovoljni tudi starši, eden izmed njih je po koncertu 
poudaril: »Izžarevate pozitivno energijo, ki jo prenašate tudi 
na vse nas. Vidi se, kako celotna ekipa uživa v tem, kar poč-
ne, kako vsakemu prisluhnete in skušate izpeljati vse naj-
boljše za naše otroke in tudi za nas starše.« M. L.

S koncertom sklenili glasbeno leto

Zaključni koncert je glasbeni center DoReWe pripravil v 
sodelovanju s šolo petja Glas srca. / Foto: Marko Delbello Ocepek
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TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_TEZJI_23_kam_12
NALOGA

6 3 5
8 5 7

7 9 1 6
4 7 8 2 5
2 8
9 5 4 7

1 2 8 4
2 6 3
4 9

sudoku_TEZJI_23_kam_12

REŠITEV

6 4 1 3 7 8 5 2 9
3 2 8 9 5 4 7 1 6
7 5 9 2 1 6 4 8 3
4 7 3 8 9 2 1 6 5
2 1 5 6 4 7 9 3 8
9 8 6 5 3 1 2 4 7
5 6 7 1 2 3 8 9 4
8 9 2 4 6 5 3 7 1
1 3 4 7 8 9 6 5 2

sudoku_TEZJI_23_kam_12
NALOGA

635
857

7916
47825
28
9547

1284
263
49

sudoku_TEZJI_23_kam_12

REŠITEV

641378529
328954716
759216483
473892165
215647938
986531247
567123894
892465371
134789652

sudoku_LAZJI_23_kam_12
NALOGA

3271
92

1865
4235

813
6957

7543
39

2467
sudoku_LAZJI_23_kam_12

REŠITEV

382459761
596731824
471826539
749283156
825617943
163945278
917564382
638172495
254398617

Rešitev:

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

sudoku_LAZJI_23_kam_12
NALOGA

3 2 7 1
9 2

1 8 6 5
4 2 3 5

8 1 3
6 9 5 7

7 5 4 3
3 9

2 4 6 7
sudoku_LAZJI_23_kam_12

REŠITEV

3 8 2 4 5 9 7 6 1
5 9 6 7 3 1 8 2 4
4 7 1 8 2 6 5 3 9
7 4 9 2 8 3 1 5 6
8 2 5 6 1 7 9 4 3
1 6 3 9 4 5 2 7 8
9 1 7 5 6 4 3 8 2
6 3 8 1 7 2 4 9 5
2 5 4 3 9 8 6 1 7

LAŽJI 
SUDOKU

Kamniški sudoku

Tunjice – Začelo se je s kopa-
njem mivke. Bolečina, ki jo 
je imel Drago Vrhovnik zara-
di stare poškodbe rame, je iz-
ginila, v nogah je čutil mra-
vljinčenje … Raziskave, ki so 
sledile nenavadnemu dožive-
tju, so v Tunjicah potrdile 
energijske centre oziroma 
točke, ki imajo različne zdra-
vilne učinke. Odkril je tudi 
Živo vodo, za katero je bilo 
prav tako dokazano, da po-
maga pri samozdravljenju.
»Ves čas našega delovanja je 
Drago vlagal in širil ponud-
bo. Tako je iz prve vratarnice 
nastala posvetovalnica, pro-
stor za slikanje avre, pirami-
da, ki je bila namenjena in-
dividualnim terapijam za 
zdravljenje, kasneje smo po-
stavili kupolo, ki je služila za 
meditacije in sproščanja, 
nato je prostor postal pre-
majhen in smo postavili jur-
to, mongolski šotor, kjer iz-
vajamo delavnice za osebno 
rast, meditacije. Junija 2019 

smo postavili glamping,« je 
poglavja v razvoju Naravne-
ga zdravilnega gaja Tunjice 
strnila hči Katja, fiziotera-
pevtka in direktorica.
Živa voda jih je povezala s 
strokovnjaki z vsega sveta, 
sodelujejo z vrhunskimi 
športniki pa tudi s šolami, saj 
po besedah sogovornice velik 

poudarek dajejo preventivi in 
ozaveščanju, kako pomemb-
na je skrb zase oziroma do-
bro počutje in zdravje. »Naša 
usmeritev je stik z naravo, 
skrb za človeka, trajnostni ra-
zvoj.« Kot je še povedala, zato 
tudi ne razmišljajo o širitvi 
glampinga – v njem so tri hi-
šice –, želijo pa si, da bi na 

določene lokacije v Kamniku 
postavili velike krogle, ki bi 
ščitile pred škodljivimi seva-
nji in bi bile hkrati zanimive 
za občane in obiskovalce. 
Gre za sistem Tungaj trans-
former, ki je eden od rezulta-
tov očetovega raziskovanja, 
za katerega so prejeli tudi več 
zlatih priznanj.

Naravni zdravilni gaj Tunjice je pretekli konec tedna zaznamoval petindvajseto obletnico odkritja 
energijskih centrov.

Srebrna obletnica

Ana Jagodic Dolžan

Knjiga Art razkriva 
življenje in delo 
100 najvplivnejših 
umetnikov zadnjih 
700 let in ponuja 
izčrpen pregled 
njihovega navdiha. 
Življenja slavnih 
mojstrov so 
predstavljena 
s podrobnimi 
življenjepisi 
in njihovimi 
najpomembnejšimi 
deli.w

w
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

9,90Redna cena knjige je 24,90 eur.  
Akcijska cena knjige je samo EUR

1. nagrada: darilna kartica OBI v vrednosti 20 EUR,
2. in 3. nagrada: knjižna nagrada
Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano 
v kupon iz križanke) pošljite do petka, 7. julija 2023, na Gorenjski glas, 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj. Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik 
Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na Nazorjevi ulici 1.

Ob praznovanju obletnice sta se družinama Vrhovnik in Jelovčan pridružila tudi župan 
Matej Slapar in v. d. direktorja Zavoda za turizem in šport Kamnik Luka Svetec. / Foto: Ana 

Jagodic Dolžan
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Petek, 23. junija
Ob 17. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik

Poletna plesna produkcija Plesnega kluba Šinšin
8 EUR

Ob 17. uri, Slovenia Eco Resort
Kul petek – Duo Kapučino

Slovenia Eco Resort
Brezplačno

Sobota, 24. junija
Ob 9. uri, Mestno kopališče Pod skalco

22. plavalni miting Veronika 2023
Brezplačno

Ob 10. uri, Odbojkarska igrišča Pod skalco
Rekreativni ŽivŽav, turnir 4 na 4, odbojka na mivki

Vstopnina: 10 EUR

Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik

Odrasli: 20 EUR/na osebo

Ob 18.30, Terme Snovik
Zvočna kopel z gongom v naravi v Termah Snovik

Cena delavnice: 15 EUR/na osebo

Ob 19. uri, Gora sv. Miklavž
Prireditev ob dnevu državnosti

Brezplačno

Ob 20. uri, Cerkev Sv. Ane, Tunjice
Festival Musica aeterna: Glasba za baročno lepotico

Brezplačno

Nedelja, 25. junija
Ob 10. uri, Arboretum Volčji Potok

Sveta maša za domovino v Arboretumu Volčji Potok
Plača se vstopnina v park.

Od ponedeljka, 26. junija, do petka, 30. junija, Arboretum Volčji Potok
Kocka naravoslovne počitnice

Brezplačno

Ponedeljek, 26. junija
Ob 20. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik

Jazz po nedelji: Borzak
10 EUR

Torek, 27. junija
Ob 18. uri, Terme Snovik

Delavnica Nordijska hoja v termah Snovik
Brezplačno

Četrtek, 29. junija
Ob 16. uri, Terme Snovik

Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Odrasli: 20 EUR/na osebo

Ob 20. uri, Samostan Mekinje
Katrinas in Big band Orkestra Slovenske vojske z gosti – 
ODPOVEDANO

Petek, 30. junija
Ob 13.13

KAMnaPIR? Na kamniški KUL petek!
Brezplačno

Od sobote, 1. julija do torka, 29. avgusta
Arboretum Volčji Potok

Poletni festival cvetov
Plača se vstopnina v park.

Sobota, 1. julija
Ob 6. uri, Terme Snovik, Turistično društvo Tuhinjska dolina

Košnja po starem
Brezplačno

Od 11. do 14. ure, Terme Snovik – termalni kompleks
Srečanje članov kluba Palčka Snovička v Termah Snovik

Brezplačno za lana Kluba palčka Snovička, ostali po ceniku

Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdna doživetja z meditacijo v Termah Snovik

Odrasli: 20 EUR/na osebo

Ob 18. uri, Arboretum Volčji Potok
Mantra Gajatri

Plača se vstopnina v park.

Ob 18.30 uri, Terme Snovik
Zvočna kopel z gongom v naravi v Termah Snovik

Cena delavnice: 15 EUR/na osebo

Nedelja, 2. julija
Ob 11. uri, Arboretum Volčji Potok

Lutkovna predstava Medvedek in mali
Plača se vstopnina v park.

Ob 17.30, Arboretum Volčji Potok
Joga v parku

Plača se vstopnina v park.

Od ponedeljka, 3. julija, do petka, 7. julija
Od 8. do 16. ure, Arboretum Volčji Potok

Poletni jezikovni tabori v Arboretumu Volčji Potok
Brezplačno

Četrtek, 6. julija
Ob 16. uri, Terme Snovik

Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Odrasli: 20 EUR/na osebo

Petek, 7. julija
Ob 20. uri, Samostan Mekinje

Prifarski muzikanti, koncert
19 EUR v predprodaji, 22 EUR na dan dogodka

Ob 18. uri, Park Evropa, Kamnik
KUL petek

Kulinarični festival z živo glasbo z glasbeno skupino TurnOnIrish
Brezplačno

Sobota, 8. julija
Od 9.30 do 13.30, Terme Snovik

Kneippov dan v Termah Snovik
25 EUR/na osebo

Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik

Odrasli: 20 EUR/ na osebo

Ob 17. uri, Arboretum Volčji Potok
Glasbeno popoldne v kavarni Arboretum

Plača se vstopnina v park.

Ob 18. uri, Arboretum Volčji Potok
Mantra Gajatri

Plača se vstopnina v park.

Ob 18.30, Terme Snovik
Zvočna kopel z gongom v naravi v Termah Snovik

Cena delavnice: 15 EUR/na osebo

Številne druge prireditve v občini Kamnik naj-
dete na uradni spletni strani Občine Kamnik 
www.kamnik.si pod rubriko Koledar dogodkov 
ter tudi v elektronskem mesečniku. Prijave 
preko obrazca Ostanimo v kontaktu na dnu 
spletne strani www.visitkamnik.com.

Koledar prireditev pripravlja Zavod za turizem in šport Kamnik. Če želite, da je 
vaša prireditev omenjena na tem mestu ali v elektronskem mesečniku Kam? V 
Kamnik!, izpolnite elektronski obrazec www.domkulture.org/vpisdogodka

V nedeljo, 25. junija, bomo 
praznovali dan državnosti, ki 
zaznamuje spomin na 25. junij 
1991, ko je Slovenija postala 
neodvisna in samostojna država. 
Želimo vam ponosen praznik!

Vaš

Prireditve od 23.  junija do 21. julija
Nedelja, 9. julija

Ob 11. uri, Arboretum Volčji Potok
Lutkovna predstava Sovica Oka

Plača se vstopnina v park.

Ob 17.30, Arboretum Volčji Potok
Joga v parku

Plača se vstopnina v park.

Od ponedeljka, 10. julija, do petka, 14. julija
Od 8. do 16. ure, Arboretum Volčji Potok

Poletni jezikovni tabori v Arboretumu Volčji Potok
Brezplačno

Torek, 11. julija
Od 9. do 12. ure, Arboretum Volčji Potok

Preventivna delavnica Zdravstvenega doma Domžale
Plača se vstopnina v park.

Četrtek, 13. julija
Ob 16. uri, Terme Snovik

Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Odrasli: 20 EUR/na osebo

Petek, 14. julija
Ob 18. uri, Park Evropa, Kamnik

KUL petek
Kulinarični festival z živo glasbo z glasbeno skupino Pižoni
Brezplačno

Sobota, 15. julija
Ob 16. uri, Terme Snovik

Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Odrasli: 20 EUR/na osebo

Ob 17. uri, Arboretum Volčji Potok
Slikanje vrtnice

Cena delavnice je 30 EUR/osebo, poleg tega se plača vstopnina v 
park.

Ob 18. uri, Arboretum Volčji Potok
Mantra Gajatri

Plača se vstopnina v park.

Ob 18.30, Terme Snovik
Zvočna kopel z gongom v naravi v Termah Snovik

Cena delavnice: 15 EUR/na osebo

Nedelja, 16. julija
Ob 17.30, Arboretum Volčji Potok

Joga v parku
Plača se vstopnina v park.

Od ponedeljka, 17. julija, do petka, 21. julija
Od 7. do 16. ure, Arboretum Volčji Potok

Indijanske počitnice
Brezplačno

Četrtek, 20. julija
Ob 16. uri, Terme Snovik

Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Odrasli: 20 EUR/na osebo

Petek, 21. julija
Ob 18. uri, Park Evropa, Kamnik

KUL petek
Kulinarični festival z živo glasbo z glasbeno skupino Pamži
brezplačno

www.gorenjskiglas.si

Lendava – Baletno tekmovanje Tutu, ki ga organizira Dru-
štvo baletnih umetnikov Slovenije, se je lani razširilo na 
mednarodno, letošnje pa zraslo še v grand prix, kar pomeni, 
da tekmovalci, ki dosežejo vse možne točke, prejmejo obe-
nem tudi denarne nagrade. Potekalo je med 24. in 28. ma-
jem v Gledališki in koncertni dvorani Lendava. Ana Trojnar, 
ustanoviteljica ter umetniška in pedagoška vodja kamniške 
Baletne šole Ana, se z učenkami tekmovanja udeležuje že 
od začetka, od leta 2017, letos pa je nanj pripravila 12-letno 
Marijo Šček, ki je svoje baletno izobraževanje začela v Kije-
vu. »Glede na razpis ni bilo možno, da bi v trdih baletnih 
copatkih tekmovala v svoji starostni skupini, temveč le ob 
boku štiri leta starejših srednješolk, v profesionalni katego-
riji IV. oranžna. Poleg tega je edina tekmovala z dvema kla-
sično baletnima variacijama, vse druge le z eno,« je pojasni-
la Trojnarjeva in dodala, da je Marija – čeprav je udeležba na 
tekmovanju zahtevala izjemno osredotočenost in kondicijo 
– z izzivom opravila izjemno ter si priplesala 5. mesto. Tek-
movanje pa je uspeh prineslo tudi Kamničanu Gregi Golo-
bu, ki si je v kategoriji XIV. koreografija z lastno koreografijo 
na skladbo Lacrimosa priplesal 1. mesto, zlato medaljo ter 
prvo nagrado. M. L.

Prvič v profesionalni kategoriji
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

 256 strani, mere: 21 x  21 cm, trda vezava      

Navodila za pripravo jedi za brezglutensko dieto odslej najdete 
tudi v novi knjigi, ki vključuje recepte za različne vrste kruha, 
peciva, sladic, prigrizkov, glavnih jedi in prilog.  

                        + poštnina

12,80
EUR

Nagrajenci križanke z geslom JANOVIH PETDESET LET, 
katere sponzor je Žiga Pišlar, s. p., in je bila objavljena v 
Kamničanki 9. junija, so: Matej Rajterič iz Kamnika, Brigita 
Lovko iz Škofje Loke in Zara Sušnik iz Cerkelj, ki prejmejo 
vsak po dve vstopnici za koncert Jana Plestenjaka, ki bo na 
Škofjeloškem gradu 24. junija 2023.

Zahvala

Vse prezgodaj nas je zapustil brat, svak in stric 

Danijel Istenič
Zadnji mesec svojega življenja je ležal v Kliničnem cen-
tru na oddelku interne intenzivne medicine. Boril se je 
z boleznijo ob skrbni in srčni podpori zdravnikov in se-
ster, a je žal bitko izgubil. Celotnemu medicinskemu 
osebju se iskreno zahvaljujemo za vso njihovo nesebično 
pomoč. Zahvaljujemo se Kegljaškemu klubu Calcit Ka-
mnik, društvu Sožitje Kamnik, Zarji Elektronika, vsem 
prijateljem, sorodnikom, znancem, sosedom za vso pod-
poro, darovano cvetje, sveče, za vsak topel stisk roke, za 
vsako čutečo besedo tolažbe. Prav posebej pa se zahvalju-
jemo našima prijateljema Vladimirju in Sonji Medič, ki 
sta vseskozi obiskovala in bodrila Danijela v bolnišnici 
skoraj do zadnjega diha, nam pa stojita vseskozi ob stra-
ni in pomagata, kjerkoli le lahko.
Vsem skupaj res iz srca hvala in naj se vam vaša dobro-
ta povrne.

vsi njegovi

Minljivost življenja našega je večna –
kako resnične so te besede,
se zaveš šele,
ko izgubiš koga
svojih najbližjih.

Zahvala

V 72. letu starosti je nepričakovano izzvenela pesem 
naše drage žene, mami, babice in prababice 

Marije Modrijan
iz Sidola

Hvala za vsa izrečena sožalja, sveče in prispevke. Hva-
la šmarskemu župniku Ediju Strouhalu za prelepo po-
grebno mašo, MePZ Mavrica in cerkvenemu pevskemu 
zboru z zborovodjo Primožem Leskovcem in organistom 
Mitjem Žibertom za odpete pesmi. Hvala Andreji Ka-
dunc in Angeli Močnik za izrečene besede slovesa. Hva-
la vsem, ki ste našo Mici pospremili na njeni zadnji poti 
cvetlic in pesmi.

Žalujoči vsi njeni
Sidol, junij 2023

Kdo zdaj pel bo o dekletu,
rožah rdečih – 
rožmarinu za spomin?
Kdo nazdravljal bo življenju
v dnevih, polnih bolečin?
Rdečih rož ti bom nabrala,
vmes dehtel bo rožmarin,
zvenela v meni pesem mila,
še dolgo zate bo v spomin. 

Zahvala

Ilinka Petrova
iz Kamnika

Iskrena zahvala ob izgubi moje ljube vsem, ki ste mi 
stali ob strani na kakršen koli način.

Žalujoči Peter

Utrgal bom cvet,
na grob ga položil
in tiho potožil,
da joče srce ...

urna dežurna služba24

041 634 948

Kamnik - Komenda

Zahvala

V 86. letu starosti se je za vedno 
poslovil naš dragi 

Ivan Gorjan st.
Iskrena hvala vsem za besede tolažbe, tople stiske rok, 
podporo in pomoč. Hvala vsem, ki ga boste ohranili v  
lepem spominu.

vsi njegovi
junij 2023

Ni večje bolečine, 
kot je v dneh žalosti
nositi v srcu 
srečnih dni spomine.

Ča so pis ob či ne Kamnik, 8. januarja 2021, leto 6, šte 
vil ka 1

Jasna Paladin
Kamnik – Ministrstvo za in-frastrukturo se je prenove postajališča Kamnik Gra-ben, kjer so bili peroni prej makadamski, lotilo oktobra lani in jo zaključilo konec novembra. Obnovili so dva tira v dolžini 350 metrov in zgradili 5,5 metra širok pe-ron, ki je mnogo prijaznejši uporabnikom, predvsem starejšim in invalidom. Opremljen je tudi z nad-strešnico ter z zvočno in svetlobno signalizacijo ter signalizacijo za slepe, v za-četku letošnjega leta pa bodo v signalizacijo vložili še približno šeststo tisoča-kov, tako da bo postaja Ka-mnik Graben daljinsko vo-dena s postaje Kamnik. Pre-nova perona je sicer stala dober milijon evrov. V sklo-pu druge faze prenove bodo namestili tudi urbano opre-mo in podrli odsluženo skladišče.

A prenovljeni peron je nekaj časa sameval, saj je javni po-tniški promet zaradi epide-mije zastal, prvi dan, ko so ga znova delno sprostili – 15. decembra – pa je na prenov-ljeno končno postajo Ka-mnik Graben pripeljal še nov Stadlerjev vlak pre-poznavno modre barve, na katerega so uporabniki žele-znic dolgo nestrpno čakali. Tega veselega in celo zgodo-vinskega trenutka so se ude-ležili tudi župan Matej Sla-par, minister za infrastruk-turo Jernej Vrtovec in gene-ralni direktor Slovenskih železnic Dušan Mes, ki so se z novim vlakom tudi po-peljali proti Ljubljani.Kot je najprej poudaril žu-pan, gre za zelo veliko prido-bitev, na katero so Kamniča-

ni čakali vrsto let. »Kamnik je železnico dobil leta 1891, ko jo je sem pripeljal podje-tnik Alojz Prašnikar. Sredi osemdesetih let smo dobili vlake, ki so bili prepeljani iz Sarajeva, to danes pa je nov mejnik, saj smo dobili nov vlak in prenovljeno železni-

ško postajo,« je dejal župan in se zahvalil ministrstvu ter Slovenskim železnicam za milijonsko naložbo v kam-niško progo.Več sto milijonov pa je dr-žava vložila tudi v nakup novih vlakov, ki bodo vozili tudi na relaciji Kamnik–

Ljubljana in obratno. »Do konca letošnjega leta bo po slovenskih tirih vozilo 25 vlakov, do konca leta 2022 pa jih bo skupno 52, od tega 21 na dizelski pogon, 21 na električni pogon in deset dvonadstropnih vlakov na električni pogon. Gre za najsodobnejše vlake za re-gionalne proge, kot jih poz-namo v tem delu Evrope, ki  dosegajo  hitrosti do 140 kilometrov na uro. Vlaki ponujajo vse po trebno udo-bje, so prilagojeni za invali-de in imajo dovolj prostora za kolesa,« je ob tem vese-lem dogodku povedal direk-tor Slovenskih železnic Du-šan Mes, minister za infra-strukturo Jernej Vrtovec pa ga je dopolnil, da bo država še nadaljevala investicije v železniško infrastrukturo.

Prenovljena končna postaja in nov vlakSredi decembra je iz Kamnika v Ljubljano pripeljal nov Stadlerjev vlak, prvi od dvainpetdesetih, ki na 

slovenske železnice prihajajo do konca leta 2022. Kamnik so za prvo vožnjo na ministrstvu izbrali tudi 

zato, ker so jeseni peron na končni postaji temeljito prenovili. Vlak na relaciji Kamnik–Ljubljana odslej 

vozi tudi ob sobotah.

Nov Stadlerjev vlak, s katerim bo potovalni čas po navedbah Slovenskih železnic do deset 

odstotkov krajši, na prenovljeni železniški postaji Kamnik Graben / Foto: Jasna Paladin

Vlaki v letu 2021 v Kamniku vozijo po 
spremenjenem voznem redu. Občina je namreč 

lani na Slovenske železnice večkrat podala 
pobudo, da bi vlak iz Kamnika v Ljubljano vozil 

tudi ob sobotah in v večernih urah. Slovenske 

železnice so pobudi prisluhnile in tako z 
letom 2021 uvajajo nove ure prihodov in 
odhodov. Vlaki bodo po novem vozili tudi 
v soboto, ob delavnikih pa uvajajo dodatne linije 

v večernem času, in sicer ob 21.15 in 22.15 
(Ljubljana–Kamnik) ter ob 22.18 in ob 23.07 

(Kamnik–Ljubljana).

45. stran

Aleksander Sokler
Kamnik – Dvajseti decem-ber 2020 bo z zlatimi črka-mi zapisan v zgodovino kamniškega kluba. Prekalje-na ekipa kluba Calcit Wa-terpolo je z zmago v članski konkurenci uresničila dol-goletne sanje po osvojitvi članskega naslova.Kamniški igralci so tekmo začeli silovito. Po začetnih  1 : 1 so naredili delni rezultat 4 : 0 in tako že po prvi četr-tini vodili s 5 : 1. V nadaljeva-nju so tekmo nadzirali in mladim kranjskim vaterpo-listom niso dopustili, da bi se razigrali in tekmo obrnili v svojo korist.Na finalni tekmi je kot ved-no odlično delo opravljal 

najboljši slovenski trener Aleš Komelj. V bazenu je ekipo še dodatno usmerjal prekaljeni 41-letni veteran Matej Nastran, ki je bil s šti-rimi goli tudi najboljši stre-lec ekipe. V vratih je vse presenetil Gašper Žurbi, ki je z odličnimi obrambami načel moralo nasprotnika. Gole so prispevali še Blaž Briški tri, kapetan Martin Stele dva in Sebastjan No-vak enega. Za Triglav je bil trikrat natančen Andraž Pušavec, po enkrat pa Mar-ko Gostič in Jan Justin. So-dila sta Boris Margeta in Matjaž Homovec. Tekmo je med drugimi prenašala tudi TV Tržič.

Zgodovinski uspeh vaterpolistov
Kamniški vaterpolisti kluba Calcit Waterpolo so 

prvič v zgodovini postali članski pokalni prvaki 

Slovenije, saj so v velikem finalu suvereno 
premagali večne tekmece AVK Triglav Kranj z 

rezultatom 10 : 5 (5 : 1, 2 : 1, 2 : 2, 1 : 1)

Kamniški vaterpolisti so postali članski pokalni prvaki.  

AKTUALNO
Sezono bo treba razširiti na celo letoDružba Velika planina ima od konca septembra novo vodstvo. Nadzorniki so za vršilca dolžnosti direktorja imenovali Marka Anžurja, iz-kušenega poslovneža, katere-ga glavna naloga je pri praviti strategijo razvoja družbe.

stran 5

KULTURA
Coprnije zaživele v ilustracijah

Miha Hančič je z ilustracija-mi opremil monografijo Sve-ti Coprijan. Razstava ilustra-cij, ki so jo nedavno odprli v kamniški knjižnici, pa je še do konca januarja na ogled tudi na spletu.

stran 7

MLADI
Naš Kamnik, prostor mnogih obrazov

V avli Občine Kamnik je na ogled razstava z naslovom Naš Kamnik, prostor obra-zov avtorja Urha Wiegeleta, 25-letnega magistra inženirja arhitekture.

stran 9

Aleš Senožetnik
Kamnik – Tako kot v števil-nih drugih krajih po državi je tudi v Kamniku možno brezplačno testiranje s hitri-mi antigenskimi testi na okužbo z novim koronaviru-som. Hitro testiranje poteka od torka dalje v Domu kul-ture Kamnik, test pa je mož-no opraviti še danes, v pe-tek, med 8. in 14. uro, v pri-meru interesa pa bodo doda-tni termini na voljo tudi še v prihodnjih dneh.Na odvzem brisa se ni treba predhodno naročati, predlo-žiti pa je treba osebni doku-

ment in kartico zdravstvene-ga zavarovanja. O rezultatih bodo udeleženci testiranj obveščeni v dveh urah od odvzema brisa. Kot opozar-jajo v Zdravstvenem domu dr. Julija Polca Kamnik, ne-gativen izvid testa pomeni, da trenutno v brisu virus ni zaznaven, kar naj ne daje občutka lažne varnosti, saj lahko do okužbe pride tudi že kmalu po testiranju. V primeru pozitivnega izvida pa sta potrebna takojšnja sa-moizolacija in obvestilo osebnemu zdravniku.

Testiranje tudi  v Kamniku
V Kamniku bo vsaj še danes mogoče hitro 
testiranje na okužbo z novim koronavirusom. V 

kamniškem zdravstvenem domu se pripravljajo 

tudi na začetek množičnega cepljenja.

42. stran
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410. stran

ZADNJA
Vsako leto znova navdušijo

Vsaka vas, kraj pri nas ima kakšnega jasličarja, ki prese-neti z razsežnostjo, na-tančnostjo, tematiko svojih jaslic. Jasličarji so svojevrstni umetniki, ki jim idej in vese-lja ne zmanjka. Tudi na Kam-niškem ni nič drugače.
stran 16

     
                                      Časopis Kamničan-ka

brezplačno prejmejo 
vsa gospodinjstva  
v občini Kamnik.

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Pokličite 041/962 143,  
Mateja Žvižaj

Zahvale,  
osmrtnice
Za objavo osmrtnice  
ali zahvale v Kamničan-ki 

pokličite  
04 201 42 47  
ali pišite na  e-naslov: 
osmrtnice@g-glas.si.
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Sela pri Kamniku – Tudi v le-
tošnjem Marijinem mesecu 
smo se otroci, starši in drugi 
župljani vsak delavnik zbira-
li pri sveti Neži na Selih. 
Otroci, rahlo utrujeni od ga-
silskih vaj in vseh možnih 
zaključkov, ki jim maja ni vi-
deti konca, odrasli pa željni 
umiritve duha, smo se zbira-
li ob 18.30 in s pesmijo ter 
križem začeli našo šmarnič-
no pobožnost. Mamice smo 
prebirale zgodbe iz knjižice 
Tadeje Roblek Ob Mariji po-
glejmo v Sveto pismo. Otro-
ci so ob zgodbah in pogovo-
rih spoznavali življenjske 
vrednote, odrasli pa smo jih 
vsaj malo obnovili. Sledila je 
pobožnost litanij Matere 
Božje, pri kateri so morali 
otroci pozorno poslušati vsa 

Marijina imena in jih ob 
koncu tudi nekaj našteti. 31. 
maja smo imeli prav poseb-
no mašo, pri kateri je bil na-
mesto pridige na vrsti kviz o 
vseh preteklih šmarničnih 
zgodbah. Gospod župnik 
Edi Strouhal in otroci so se 
pri tej maši posebej zahvalili 
šestim mamicam, ki so vodi-
le letošnje šmarnice, in go-
spe Majdi Mali, ki nam je 
vsak dan pridno prebirala li-
tanije. Po zaključni šmarnič-
ni maši je sledilo prijetno 
druženje ob pogostitvi.
Ob majniških večerih smo 
se tako prijetno družile tri 
generacije župljanov ob raz-
mišljanju, kako aktualno je 
še danes Sveto pismo. Vsi 
navzoči se veselimo sprošče-
nega vzdušja v cerkvi, ki je 
polna otrok, tudi v nasle-
dnjem maju.

Irena Bajde

Šmarnice na Selih

Šmarnice na Selih pri Kamniku / Foto: arhiv dogodka
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Perovo pri Kamniku – Med 
14. in 21. junijem so potekali 
Dnevi keramike in lončar-
stva, ki so znova prinesli bo-
gat ustvarjalni program. Ob 
petkovem odprtju in vodenju 
po razstavah Pisker, Skleda 
in Majolika, ki so pred leti 
nastale na lončarskih koloni-
jah z magistrico etnologije in 
keramičarko Tejo Hlačer, so 
odprli tudi njeno razstavo so-
dobne keramike Korenine ter 
razstavo Glinospevi Radova-
na Gregorčiča.
V prihodnjih dneh je sledila 
delavnica Glasba in glina s 
Franciscom Sotom - Panchi-
tom, Anja Slapničar pa je vo-
dila Delavnico Divja glina, 
nato pa še skupaj s Tatjano 
Hlačer delavnico Kamniška 
Veronika.
Pomembno stičišče tokra-
tnega večdnevnega dogodka 
je bila domačija Koren, kjer 
je Tatjana Hlačer, gonilna 
sila ustvarjanja z glino v Ka-
mniku, pred tridesetimi leti 
ustanovila Ila lončarstvo ter 
se lotevala še številnih dru-
gih projektov. Med drugim 
je bila tudi predsednica 
KUD-a Hiša keramike, zakaj 
pa ne majolka, poleg števil-
nih delavnic za odrasle pa 
svoje znanje predaja tudi 
mlajšim generacijam.
»Koncept tokratnih Dnevov 
keramike in lončarstva je v 
tem, da poudarimo, kar je 

bilo v preteklosti – in to in-
terpretiramo kot repliko ali 
nadgradnjo, predstavljamo 
tudi umetniške izdelke in 
tudi popolnoma sodobno ke-
ramiko. Prav je, da ne ostaja-
mo zadaj, ampak gremo na-
prej z novimi materiali in 
novimi pogledi. Seveda stoji-
mo na preteklosti, ki smo se 
ji poklonili in gremo s svežo 
energijo v prihodnost,« je 
strnila Tatjana Hlačer, ki je 
omenila tudi številne posa-
meznike, ki so jo spremljali 
skozi tri desetletja ustvarja-
nja. »En košček v mozaiku 

je moj, nikakor pa ne celo-
ten mozaik,« je povedala.
Med tistimi, ki so spregovo-
rili na odprtju, je bil tudi 
etnolog dr. Janez Bogataj, ki 
se strinja, da mora iti roko-
delstvo v korak s časom. 
»Kulturno dediščino mora-
mo poznati, vendar se ne 
smemo obremenjevati z njo 
in delati zgolj replike. Dedi-
ščina nas mora navdihovati 
pri iskanju novih rešitev,« je 
povedal in dodal, da tovrstna 
obletnica ponuja tudi prilo-
žnost za širši razmislek. »V 
Kamniku so že pred desetle-

tji vedeli, da rokodelska 
ustvarjalnost omogoča raz-
ličnim starostnim skupinam 
tudi možnost ustvarjanja in 
navsezadnje zaslužka,« je 
povedal in poudaril opus, ki 
sta ga v Kamniku ustvarila 
Jože Plečnik in Miha Maleš.
Da ima Kamnik pestro zgo-
dovino izdelovanja izdelkov 
iz keramike in je še posebno 
znan po majolikah, pa je po-
udaril tudi župan Matej Sla-
par, ki je skupaj s Tatjano 
Hlačer tudi simbolično od-
prl Dneve keramike in lon-
čarstva.

Tatjana Hlačer na domačiji Koren, kjer je tudi njena delavnica Ila / Foto: Aleš Senožetnik

Duplica – Tekmovanje, kjer 
so se pomerile različne sta-
rostne skupine, združene 
pod imenom Calcit Basket-
ball, ter nasprotniki pod 
imenom Duplica in ostali, je 
letos potekalo 794 minut, 
kar je toliko minut, kolikor 
let je staro mesto Kamnik. 
Košarkarji Duplice so letos 
na košarkarskem igrišču Pri 
vili na Duplici v Kamniku iz-
kazali natančnejšo roko in 
trdnejšo obrambo, saj so čla-
ne in simpatizerje Košarkar-
skega kluba Kamnik prema-
gali za štiri točke, rezultat je 
bil 503 : 499.
Košarkarski klub Kamnik le-
tos praznuje 20-letnico ob-
stoja, zato so se na prireditvi 
zahvalili vsem nekdanjim 
predsednikom in 12 posa-
meznikom, ki so pred 20 
leti sodelovali pri ustanovitvi 
kluba. Čestital jim je tudi 

župan Matej Slapar, ki je po-
udaril, da so kamniški ko-
šarkarji več kot le skupek po-
sameznikov. »Ste prijatelji 
in številne zmage ter uspehi 
so vam dali motivacijo, da 
vztrajate in se še naprej tru-
dite za razvoj in obstoj ka-
mniške košarke,« je dejal 
župan, ob tem pa jim zaže-
lel, da tudi v prihodnje gojijo 
strast do košarke, ki jih vodi 
do novih dosežkov.
Kamnik je košarkarsko me-
sto, kjer tradicija košarke 
sega že v čas pred uradno 
ustanovitvijo kluba, pa je na 
prireditvi poudaril predse-
dnik kluba David Šućur. 
»Na tem igrišču so že pred 
maratoni, kot je današnji, 
potekali košarkarski marato-
ni, ki so trajali 24 ur. To je 
dokaz, da kamniški ljubitelji 
košarke v sebi nosimo za-
nos, zagon in energijo, da 
premagamo ovire in zidove 
na poti,« je spomnil Šućur.

Tekma ustanovnih članov KK Kamnik / Foto: Klemen Brumec

Najštevilnejša je bila osemčlanska družina Rifel.  
/ Foto: Janez Kuhar

Gozd – Prostovoljno gasilsko društvo Gozd, Društvo dogo-
dek in sekcija Bosonogi so v soboto organizirali 8. pohod 
bosonogih na Vovar. Pozdravili so jih glavni organizator Pa-
vel Žvelc, župan Matej Slapar, predsednik PGD Gozd Simon 
Golob, pohodnike pa je blagoslovil župnik Pavel Pibernik. Za 
zdravstveno oskrbo je skrbel Lado Osolnik. Najstarejša po-
hodnika sta bila 82-letna Joži Klemenc iz Laniš in 99-letni 
Franci Primožič iz Kamnika. Lahkotno sta stopala tudi naj-
mlajša, še ne štiriletna Laura Korošec in štiriletni Irenej Pod-
brežnik. Najštevilnejša je bila osemčlanska družina Rifel. Na 
domačiji glavnega pokrovitelja Jožeta in Primoža Sodnika so 
skupaj z drugimi pokrovitelji poskrbeli za pohodnike. J. Ku.

Bosonogi osmič na Vovar
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Košarkarski maraton, ki ga organizira Košarkarski 
klub Kamnik v sodelovanju s KS Duplica, je letos 
potekal v znamenju dvajsetletnice kluba.

Maraton v 
znamenju jubileja

Maša Likosar

Letošnji Dnevi keramike in lončarstva v Kamniku so prinesli bogat program, počastili pa so tudi 
trideset let lončarske delavnice Ila Tatjane Hlačer.

Aleš Senožetnik

S tradicijo v prihodnost

VOZILA NA ZALOGI

*Ponudba velja za izdobave in nakup vozila Citroën C3 iz zaloge s Citroën Financiranjem do vključno 30. 6. 2023. Navedena cena se nanaša 
na Citroën C3 C-Series PureTech 83 S&S BVM, v beli barvi Banquise, z vključenim Citroën Bonusom v znesku 2.100€ (z DDV) v obliki znižanja 
maloprodajne cene vozila. Celotni pogoji prodajne akcije so objavljeni na spletni strani www.citroën.si.

Povprečna poraba goriva (pri kombiniranem ciklu vožnje po WLTP): 4,0–6,0 l/100 km, izpusti CO2: 104–137 g/km, emisijska stopnja EURO 6.3, 
specifični izpusti dušikovih oksidov: 0,0179–0,0514 (NOx). Pri dizelskih motorjih je vrednost specifičnih izpustov trdih delcev 0,00025–0,00043 
g/km, število trdnih delcev pa 0,05–2,71 × 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Izpusti onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak in spremembe 
podatkov brez predhodne najave. Slike so simbolične narave. Več na www.citroen.si.


